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Enebolig



Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og takstforetak, med om lag 1400 sertifiserte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedrifter. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres tilgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar til at alle oppdrag kan utføres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det stilles høye krav til utdanning, sertifisering og yrkesetikk. Norsk takst er opptatt av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn til hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse knyttet til
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over tid bygget troverdighet og tillit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For tilfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med utført arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. Dette sikrer at norske bygningssakkyndige tidlig kan tilpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, samtidig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspolitisk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.

Norsk takst

Takstmann Halvard Godø AS
Møretakst AS er et kontorfellesskap for takstmenn med hovedkontor i Breivika i Ålesund og avdelingskontor i Ulsteinvik. Fra 1.1.2026
er vi 10 selvstendige takstmenn tilknyttet Møretakst AS, og er dermed den største sammenslutning av rene takstmenn mellom Bergen
og Trondheim. Sammenslutningen har som hovedformål å skape et tyngre fagmiljø og dermed øke kompetansen blant takstmenn
tilsluttet Møretakst AS. Videre vil vi gjennom dette opplegget sikre våre oppdragsgivere et kvalitetsprodukt levert innenfor
tilfredsstillende leveringsfrister.
Alle takstmenn tilsluttet Møretakst AS har lang erfaring fra bransjen, og det kreves at takstmennene er tilsluttet Norsk Takst  som har
tilfredsstillende dataverktøy, utdanningssystemer og forsikringsordninger.
Sammenslutningen er den markedsledende aktøren innenfor verdi- og tilstandsrapporter på bolig og næringseiendommer på
Sunnmøre.

Ikke valgt

halvard@moretakst.no

Halvard Godø

Rapportansvarlig

473 06 811
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Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

Hva er en tilstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder tilstandsrapporten?

En tilstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke positive egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknadstidspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
etter normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskrift til
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det viktig å være oppmerksom på at 
dette ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over tid, og utsettes for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i flere 
omganger, eller det oppføres tilbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det viktig å merke seg at fornyelse av 
overflater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknadstidspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser etter avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskrift til 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholdstilstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
tilleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • støttemurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstesting av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens estetikk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortsett fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og dette er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
tilknytning til boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen til denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet etter åndsverkloven og kan kun benyttes av medlemsforetakene i Norsk takst og
av takstingeniører som er sertifisert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfremstilling av malen og
standardtekster, som utskrift og annen kopiering til bruk som grunnlag for tilsvarende rapporter, bare tillatt når det er hjemlet i lov (kopiering til privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og straffeansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakkyndige vurdere mot 
dagens regelverk. Etter dagens regelverk vil disse kunne få avvik og/eller 
TG2 eller TG3 uten at det nødvendigvis er krav om at avviket utbedres. 
Dette kan gjelde sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som 
gjelder sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper osv.

Bakkane 77, 6220 STRAUMGJERDE
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Tilstanden vurderes med ulike tilstandsgrader
Tilstanden gir uttrykk for en gitt forventet tilstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre tilstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler tiltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger tilstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskrift til avhendingslova.

Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
til å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne tilstandsgraden brukes ved kraftige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort tid. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Informasjon om utbedringskostnader
Utbedringskostnadene i rapporten er sjablongmessige anslag 
basert på observerte forhold som feil, skader eller 
uregelmessigheter, samt foreslåtte tiltak. Disse anslagene er 
veiledende, angis i fem intervaller, er basert på generelle 
erfaringstall, og må ikke forveksles med konkrete pristilbud fra 
håndverkere eller entreprenører. Faktiske kostnader kan variere 
betydelig, avhengig av individuelle valg, materialpriser og 
markedsforhold. For å få en nøyaktig vurdering av 
utbedringskostnadene anbefales ytterligere undersøkelser og 
innhenting av flere pristilbud fra kvalifiserte fagfolk. Slike anslag 
gis for TG3, der dette er mulig.

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000
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Enebolig fra 1977 med godkjent utleiedel i underetasjen. Boligen 
har innredet underetasje og innredet hovedetasje. Det er i tillegg 
garasje i forlengelse av boligen mot syd. 
Boligen holder i all hovedsak bygningsdeler og standard fra 
byggeår. I dette ligger det påregneligheter i forhold til 
renoveringer, utskiftinger og oppgraderinger. 

Det vises til beskrivelse av de enkelte bygningsdeler for 
utfyllende informasjon.  

Enebolig - Byggeår: 1977

UTVENDIG Gå til side

Taktekke av pappshingel. Taket er fornyet i 2012 med ny pappshingel 
oppå opprinnelig shingel. 
Det er foretatt kontroll av tekket på taket. 
Det er observert renner og beslag av metall. Renner og beslag er fra 
byggeår.
Yttervegger i trekonstruksjon fra byggeår med stående bordkledning 
fra byggeår. 
Det er W-takstoler med sperrer av tre. Undertaket er med 
sponplatetro. Konstruksjonen er besiktiget via kryploft. Det 
anmerkes at det er begrenset mulighet for å kunne besiktige hele 
konstruksjonen.
Det vises til at det ved spesielle værforhold kan komme inn noen 
dråper ved takhatter. 
Det er i hovedsak vinduer fra byggeår. Det er malte trekarmer og 
med 2-lags glass.
Det er skiftet glassruter i de store stuevinduene etter punktering. 
I hovedetasjen er det skiftet vinduer på kjøkkenet og to av 
soverommene i 2019. Vinduener er malte trevinduer med 2-lags 
glass. 
Ytterdør som teak hovedytterdør. Balkongdører av tre i malt 
utførelse. Dørene er med glassfelt og med trefylling som brystning.  
Det er veranda over garasjerommet, denne er med plate i betong. 
Rekkverk og levegg i trekonstruksjon. Veranda har adkomst fra 
balkongdøren på stuen.
Understøttet balkong på fremsiden av boligen. Balkongen er bygget i 
betongkonstruksjon med betongplate. Rekkverk i trekonstruksjon. 
Adkomst fra soverom.  
Det er garasje i forlengelse av underetasjen mot syd, denne er med 
veranda oppå. Garasjen er oppført på fundamenter/ ringmur av 
betong. Garasjen har betongplate som gulv. Yttervegger er oppført i 
murkonstruksjon med pussede og malte flater på de deler av vegger 
som er synlige. Takkonstruksjon med dekke av betong. Det er 
veranda oppå garasjen. Det er opplegg med strøm. Det er montert 
vippeport av tre.  

INNVENDIG Gå til side

Innvendig er det gulv av parkett og belegg. Veggene har 
tapet,trepanel og malte plater. Innvendige tak har himlingsplater. 
Det meste av overflater i boligen er fra byggeår. 
I underetasjen er det betongplate, ellers er det etasjeskille av 
trebjelkelag.
Elementpipe fra byggeår. Pipe og brannmur er forblendet med 

teglstein. Det er tilsluttet en peisovn i stuen i hovedetasjen. . 
I underetasjen er det betongplate, yttervegger er innforede og 
platekledde, samt noen vegger med fri mur. Himlinger med hvite 
himlingsplater. Hulltaking er foretatt i bakkant i soverom på 
utleiedel. 
Det ble ikke registrert unormale forhold eller forhøyede fuktverdier i 
dette område ved hulltakingen. 
Det er malte tretrapper i bygget fra byggeår. Rekkverk i malt 
utførelse og det er belegg i trinnene.
Innvendige dører i boligen er som finerte dører fra byggeår.

VÅTROM Gå til side

Bad/ wc er fra byggeår og er med belegg på gulvet og med tapeter 
på veggene. Rommet er utstyrt med baderomsinnredning med 
servant, badekar og med wc.

Våtrommet er fra byggeår, og er bygget iht. byggeforskrifter fra før 
1997. Således får dette rommet utifra alder  tilstandsgrad TG3. 
Det er registrert gliper i tapeter i våtsonen. Rommet har ikke hatt 
aktivt bruk i senere tid. 

Vaskekjeller fra byggeår. Rommet er med betongplate med belegg 
på gulvet og med malt betong/ murpuss og paneler på veggene. Det 
er sluk i gulvet på rommet. Rommet er utstyrt med opplegg for 
vaskemaskin og tørketrommel. Det er vegghengt skyllekum på 
rommet.

Våtrommet er fra byggeår, og er bygget iht. byggeforskrifter fra før 
1997. Således får dette rommet utifra alder  tilstandsgrad TG3. 
Hulltaking er ikke foretatt da det ikke er fysisk mulig pga tilliggende 
konstruksjoner. 
Rommet med våtsoner er beliggende mot murvegger. 

Bad/wc/vaskerom i utleieleilighet fra byggeår. Rommet har belegg 
på gulvet og tapet på veggene. Rommet er utstyrt med vegghengt 
servant, dusjkabinett og wc. Det er opplegg for vaskemaskin på 
rommet.

Våtrommet er fra byggeår og er bygget i henhold til byggeforskrifter 
fra før 1997. På grunn av alder gis rommet tilstandsgrad TG3.
Det er registrert misfarging og gliper i tapet i våtsonen. Rommet har 
ikke vært i aktiv bruk i senere tid.

KJØKKEN Gå til side

Kjøkkeninnredning fra byggeår. Innredningen er med profilerte 
beisede fronter. Det er laminat benkeplate. Det er i senere tid 
montert laminatplater mellom benkeplaten og overskapene. 
Inredning med utslagsvask og oppvaskkum. Det er komfyr på 
kjøkkenet. Det er oppvaskmaskin i innredningen.
Ventilator over komfyren. 
Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

Bakkane 77, 6220 STRAUMGJERDE
Gnr 21 - Bnr 16
1528 SYKKYLVEN

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41
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Markedsvurdering

Totalpris 2 200 000

Totalt Bruksareal 216 m²
Totalt Bruksareal for hoveddel 216 m²

Arealer Gå til side

Enkel innredning fra byggeår i utleiedelen. Innredningene r med 
malte fronter, laminat benkeplate. Innredning med utslagsvask og 
oppvaskkum. Det er komfyr på kjøkkenet. 
Det er montert en varmtvannsbereder i underskapet for leiligheten. 
Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

SPESIALROM Gå til side

Toalettrom i underetasjen med belegg på gulvet og med malte flater 
på veggene. Rommet er utstyrt med wc og med vegghengt servant. 

TEKNISKE INSTALLASJONER Gå til side

Vannrør i boligen er med røropplegg av kobberrør på observerte 
steder. Det kan være innslag av rør i andre materialer.
Stoppekranen og inntaket er lokaliser på vaskerommet. 
Det er observert avløpsrør av plast i boligen. Røropplegget er fra 
byggeår. Det er observert stakepunkt på toalett rommet.
Boligen har naturlig ventilering, dette i form av veggventiler, 
spalteventiler i vindu og med åpningsvinduer. 

Det er montert luft til luft varmepumpe i boligen.
Varmtvannstanken er på ca. 200 liter fra byggeår
Varmtvannstanken under kjøkkenbenken i leiligheten. Tanken er 
innebygget og ikke mulig å kontrollere fult ut. Tanken er fra byggeår. 
Det elektriske anlegget i boligen opplyses å være fra byggeår
Sikringsskapet er oppgradert og fornyet med nye automatsikringer i 
senere tid, dettet er utført av Sandal Elektro AS. 

TOMTEFORHOLD Gå til side

Det er ukjent byggegrunn. 
Dreneringen er fra 1977. Type drenering og utvendig fuktsikring 
rundt boligen er ikke dokumentert eller kjent.​ 
Grunnmur i betongstein med utvendig pusset og malte flater på de 
deler av grunnmuren som er synlig. Innvendig er det en del vegger 
som er innforede og kledde samt en del vegger med fri mur. 
Fundamenter betong under grunnmur.
Boligen er beliggende på tomt som heller mot vest. 

Befaring - og eiendomsopplysninger
Tomteverdi og teknisk verdi bygninger 4 200 000

Gå til side

Forutsetninger og vedlegg

Lovlighet

Enebolig

• Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men 
de stemmer ikke med dagens bruk
Bod i underetasjen er gjrort til soverom. Rommet tilfredstiller 
kravene for soverom.

Gå til side

Gå til side
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Vil du vite mer om tilstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av tilstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som kan kreve tiltak

TG3: Store eller alvorlige avvik

TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Selger er et dødsbo. Egenerklæring er ikke utfylt, og 
eierinformasjonen er dermed begrenset.

Spesielt for dette oppdraget/rapporten

Enebolig

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Våtrom > 1. Etasje > Bad  > Generell Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Generell Gå til side

Våtrom > Kjeller > Vaskerom  > Generell Gå til side

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Nedløp og beslag Gå til side

Utvendig > Veggkonstruksjon Gå til side

Utvendig > Takkonstruksjon/Loft Gå til side

Utvendig > Vinduer Gå til side

Utvendig > Dører Gå til side

Utvendig > Balkonger, terrasser og rom under 
balkonger

Gå til side

Utvendig > Garasjerom Gå til side

Innvendig > Overflater Gå til side

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Innvendig > Pipe og ildsted Gå til side

Innvendig > Rom Under Terreng Gå til side

Innvendig > Innvendige trapper Gå til side

Innvendig > Innvendige dører Gå til side

KONSTRUKSJONER SOM IKKE ER UNDERSØKT

Våtrom > Kjeller > Vaskerom  > Tilliggende 
konstruksjoner våtrom

Gå til side

Bakkane 77, 6220 STRAUMGJERDE
Gnr 21 - Bnr 16
1528 SYKKYLVEN
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6055 GODØYA
Ådalsvegen 41
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Tekniske installasjoner > Vannledninger Gå til side

Tekniske installasjoner > Avløpsrør Gå til side

Tekniske installasjoner > Ventilasjon Gå til side

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank Gå til side

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank leilighet Gå til side

Tomteforhold > Fuktsikring og drenering Gå til side

Tomteforhold > Grunnmur og fundamenter Gå til side

Tomteforhold > Terrengforhold Gå til side

Kjøkken > 1. Etasje > Kjøkken  > Overflater og 
innredning

Gå til side

Kjøkken > Kjeller > Kjøkken  > Overflater og 
innredning

Gå til side

Kjøkken > Kjeller > Kjøkken  > Avtrekk Gå til side

Spesialrom > Kjeller > Toalettrom  > Overflater og 
konstruksjon

Gå til side

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET
Forhold som åpenbart kan medføre fare for helse, miljø og sikkerhet

Åpninger i rekkverk er større enn dagens 
forskriftskrav til rekkverk i innvendige trapper.

Åpninger i rekkverk på balkong eller terrasse er ikke i 
henhold til krav i dagens forskrifter.

Åpninger mellom trinn i innvendig trapp er større enn 
dagens forskriftskrav.

Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller 
ikke utført med radonsperre.

Det mangler håndløper på vegg i det innvendige 
trappeløpet.

Rekkverket på balkong eller terrasse er for lavt i 
forhold til dagens krav.

Gå til side
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UTVENDIG

Taktekking

Taktekke av pappshingel. Taket er fornyet i 2012 med ny pappshingel 
oppå opprinnelig shingel. 
Det er foretatt kontroll av tekket på taket. 

Punktet må sees i sammenheng med Takkonstruksjon/Loft

Beskrivelse

Årstall: 2012 Kilde: Rekvirent

Nedløp og beslag

Det er observert renner og beslag av metall. Renner og beslag er fra 
byggeår.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på 
renner/nedløp/beslag.
Det er registrert noe rust på luftehatter og pipebeslag.
Rekvirent opplyser under befaringen at det ved ekstremvær med vind og 
nedbør kan dryppe ned ved gjennomføring av takhatter. Det er liten 
flens på hatter, og regnvær i kombinasjon med vind kan presses over 
kanten.
Det er plassert baljer for å fange dryppvann under disse takhattene. 

Konsekvens/tiltak
• Overvåk tilstanden jevnlig. For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må 
beslag/renner/nedløp skiftes ut, men tidspunktet for når dette er 
nødvendig er vanskelig å si noe om.

ENEBOLIG

Kommentar
Ambita.no

Byggeår
1977

Standard
Jmf de enkelte punkter i rapporten. 

Vedlikehold
Jmf de enkelte punkter i rapporten. 

Anvendelse
Bolig

Det bør utbedres rust på luftehatter og pipebeslag for å forhindre videre 
korrosjon og lekkasjer.

Det anbefales å montere eller utbedre flens på takhatter for å hindre 
inntrenging av vann ved ekstremvær, da dagens løsning gir økt risiko for 
fukt- og vannskader i takkonstruksjonen.

Det må føres tilsyn med forholdet på kryploftet etter dårlig vær for å 
avdekke eventuelle fuktproblemer tidlig.

Veggkonstruksjon

Yttervegger i trekonstruksjon fra byggeår med stående bordkledning fra 
byggeår. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ingen eller liten lufting i nedre kant av kledning mot grunnmur. 
• Det er værslitt/oppsprukket trevirke/trepaneler.
Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Videre oppgraderinger, enkelte utskiftninger og vedlikehold må 
påregnes. 

Takkonstruksjon/Loft

Det er W-takstoler med sperrer av tre. Undertaket er med sponplatetro. 
Konstruksjonen er besiktiget via kryploft. Det anmerkes at det er 
begrenset mulighet for å kunne besiktige hele konstruksjonen.

Det vises til at det ved spesielle værforhold kan komme inn noen dråper 
ved takhatter. 

Punktet må sees i sammenheng med Taktekking

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Undertaket er misfarget.
Det er observert forekomst med muselort el. på kryploftet. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Museavføring i loftskonstruksjon betyr at det er eller har vært  mus der, 
og dette kan føre til dårlig lukt, helsefare, ødelagte materialer og 
kostbare reparasjoner. Ytterligere undersøkelser anbefales for å avklare 
forholdet. Det kan ikke utelukkes at lignende forhold også er andre 
steder i boligen.
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Vinduer

Det er i hovedsak vinduer fra byggeår. Det er malte trekarmer og med 2-
lags glass.
Det er skiftet glassruter i de store stuevinduene etter punktering. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Karmene i vinduer er slitte og det er sprekker i trevirket. 
Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Det bør utføres vedlikehold og utbedring av slitte og sprukne 
vinduskarmer for å hindre ytterligere forringelse, varmetap og 
inntrenging av fukt, som kan føre til råteskader og økte 
vedlikeholdskostnader.

Vinduer - 2

I hovedetasjen er det skiftet vinduer på kjøkkenet og to av 
soverommene i 2019. Vinduener er malte trevinduer med 2-lags glass. 

Beskrivelse

Årstall: 2019 Kilde: Produksjonsår på produkt

Dører

Ytterdør som teak hovedytterdør. Balkongdører av tre i malt utførelse. 
Dørene er med glassfelt og med trefylling som brystning.  

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Karmene i dører er værslitte utvendig og det er sprekker i trevirket. 
• Det er avvik:
Det anmerkes forhøyet slitasje i nedkant på trefyllingen på 
balkongdøren. 
Slitasje på karm etter at dørblad på balkongdør tar i denne. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Det bør utføres vedlikehold av overflater på karmer og dørblad for å 
hindre videre forringelse og redusere risiko for råteskader.

Justering av balkongdør anbefales for å unngå ytterligere slitasje på 
karm og dørblad, samt sikre funksjonalitet.
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Balkonger, terrasser og rom under balkonger

Det er veranda over garasjerommet, denne er med plate i betong. 
Rekkverk og levegg i trekonstruksjon. Veranda har adkomst fra 
balkongdøren på stuen.

Understøttet balkong på fremsiden av boligen. Balkongen er bygget i 
betongkonstruksjon med betongplate. Rekkverk i trekonstruksjon. 
Adkomst fra soverom.  

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er registrert slitasje på dekke og på rekkverk. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Vedlikehold og oppgraderinger av rekkverk og dekket er påregnelig. 

Garasjerom

Det er garasje i forlengelse av underetasjen mot syd, denne er med 
veranda oppå. Garasjen er oppført på fundamenter/ ringmur av betong. 
Garasjen har betongplate som gulv. Yttervegger er oppført i 
murkonstruksjon med pussede og malte flater på de deler av vegger 
som er synlige. Takkonstruksjon med dekke av betong. Det er veranda 
oppå garasjen. Det er opplegg med strøm. Det er montert vippeport av 
tre.  

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er tak av betong med isopor/ESP i himlingen. Denne isolasjonen er 
ikke dekket av brannhemmende materiale, som ubrennbare plater eller 
betongpuss, i henhold til gjeldende krav.

Det er sprekker i betonggulvet.
Det er registrert horisontale riss i murveggen i bakkant.
Det er forhøyet slitasje på garasjeporten. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Isolasjonen i himlingen bør tildekkes med brannhemmende materiale 
for å redusere risikoen for brannspredning og utvikling av farlige gasser 
ved brann.

Sprekker i betonggulvet og horisontale riss i murveggen bør utbedres for 
å hindre videre forringelse av konstruksjonen og redusere risikoen for 
fuktinntrengning og svekkelse av bæreevnen.

Det er påregnelig med vedlikehold og enkelte oppgraderinger for å sikre 
konstruksjonens varighet og funksjon.
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INNVENDIG

Overflater

Innvendig er det gulv av parkett og belegg. Veggene har tapet,trepanel 
og malte plater. Innvendige tak har himlingsplater. 
Det meste av overflater i boligen er fra byggeår. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er for overflater registrert en del bruksslitasje og mindre skader, sår 
og rifter.

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Det vil være påregnelig med oppgraderinger, utskiftninger, 
modernisering, samt vedlikehold av en del overflater innvendig.

Etasjeskille/gulv mot grunn

I underetasjen er det betongplate, ellers er det etasjeskille av 
trebjelkelag.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
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 Det er foretatt kontrollmålinger av planet/ hellinger i boligen. Dette er 
utført med selvnivellerende planlaser. 
Målinger viser gjennom stuen i hovedetasjen er det målt ca. 12 mm 
gjennom rommet mot vest. 
På soverom mot noedvest i hovedetasjen er det målt ca. 10 mm 
gjennom rommet. 
I kjelleren er det registrert noe svanker/ bulinger i overflater. 
Betongplaten er støpt slit og dette er ikke uvnalig med bakgrunn i alder 
og byggemetode. 

Det tas for målinger av planhet i denne boligen et spesifikt forbehold. I 
dette ligger at det er foretatt stikkprøvemålinger. Boligen var møblert 
under befaringen. Det kan ved målinger i andre rom eller andre steder 
være andre hellinger på gulvet som ikke er avdekket. 

 

Det er registrert knirk/ friksjonslyd i gulv i hovedetasjen.

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Knirk i gulvet fører først og fremst til irriterende lyder når du går på 
gulvet, men det kan også være et tegn på at gulvet eller underlaget ikke 
er helt fast eller at det har skjedd endringer i materialene, for eksempel 
på grunn av krymping eller uttørking. Konsekvensen er altså at gulvet gir 
fra seg lyd, og det kan føles ustødig eller feilkonstruert for noen.

Pipe og ildsted

Elementpipe fra byggeår. Pipe og brannmur er forblendet med teglstein. 
Det er tilsluttet en peisovn i stuen i hovedetasjen. . 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på pipe.
Det er de lokale brann/ feiemyndigheter som har kontrollansvar for 
piper og ildsted. Det fulgte ikke kjente pålegg eller fyringsforbud i 
meglerpakken. 

Konsekvens/tiltak
• Tidspunkt for piperehabilitering nærmer seg.

Rom Under Terreng
Punktet må sees i sammenheng med ‘Drenering’

Beskrivelse

I underetasjen er det betongplate, yttervegger er innforede og 
platekledde, samt noen vegger med fri mur. Himlinger med hvite 
himlingsplater. Hulltaking er foretatt i bakkant i soverom på utleiedel. 
Det ble ikke registrert unormale forhold eller forhøyede fuktverdier i 
dette område ved hulltakingen. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist indikasjoner på noe fuktgjennomtrenging inn i kjellermur. 
Konsekvens/tiltak
• Det påviste fuktnivå gir grunn til å overvåke konstruksjonen jevnlig for 
å se utvikling over tid, og eventuelt foreta tiltak for å unngå fuktskader.

Innvendige trapper

Det er malte tretrapper i bygget fra byggeår. Rekkverk i malt utførelse og 
det er belegg i trinnene.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er registrert ujevnheter i belegget i trinnene. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Vedlikehold, modernisering og oppgradering av trapper vil være 
påregnelig. 
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Innvendige dører

Innvendige dører i boligen er som finerte dører fra byggeår.
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er registrert en del slitasje på overflater på innvendige dører. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Det er påregnelig med vedlikehold oppgradering og noe fornying ved 
innvendige dører. 

VÅTROM

Generell

Bad/ wc er fra byggeår og er med belegg på gulvet og med tapeter på 
veggene. Rommet er utstyrt med baderomsinnredning med servant, 
badekar og med wc.

Våtrommet er fra byggeår, og er bygget iht. byggeforskrifter fra før 1997. 
Således får dette rommet utifra alder  tilstandsgrad TG3. 
Det er registrert gliper i tapeter i våtsonen. Rommet har ikke hatt aktivt 
bruk i senere tid. 

1. ETASJE > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter dagens krav. 

En må forvente generell oppgradering  av våtrommets 
tettesjikt/membran  for at våtrommet skal tåle en normal bruk etter 
dagens krav (tett våtsone). En samlet TG 3 for rommet er satt med 
bakgrunn i  alder og manglende tetthet i våtsonen på rommet.   

Konsekvens/tiltak
• Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med tettesjikt, våtsone, 
sluk m.m. må dokumenteres.

Det må gjennomføres en totalrenovering av våtrommet.

Manglende dokumentasjon på utførelse og alder medfører usikkerhet 
om kvaliteten på arbeidet, noe som øker risikoen for skjulte feil, 
fuktskader og følgeskader på bygningskonstruksjonen.

Ved renovering må også tekniske installasjoner som vann- og avløpsrør, 
ventilasjon, varmesystem og elektrisk anlegg også fornyes. 
Kostnadsestimat: 200 000 - 500 000

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er foretatt i soveromsveggen, på baksiden av badekaret. Det 
er i forbindelse med hulltakingen ikke påvist unormale forhold. 

1. ETASJE > BAD 

Beskrivelse
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Generell

Bad/wc/vaskerom i utleieleilighet fra byggeår. Rommet har belegg på 
gulvet og tapet på veggene. Rommet er utstyrt med vegghengt servant, 
dusjkabinett og wc. Det er opplegg for vaskemaskin på rommet.

Våtrommet er fra byggeår og er bygget i henhold til byggeforskrifter fra 
før 1997. På grunn av alder gis rommet tilstandsgrad TG3.
Det er registrert misfarging og gliper i tapet i våtsonen. Rommet har ikke 
vært i aktiv bruk i senere tid.

KJELLER > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter dagens krav. 
Konsekvens/tiltak
• Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med tettesjikt, våtsone, 
sluk m.m. må dokumenteres.

Det må gjennomføres en totalrenovering av våtrommet.

Manglende dokumentasjon på utførelse og alder medfører usikkerhet 
om kvaliteten på arbeidet, noe som øker risikoen for skjulte feil, 
fuktskader og følgeskader på bygningskonstruksjonen.

Ved renovering må også tekniske installasjoner som vann- og avløpsrør, 
ventilasjon, varmesystem og elektrisk anlegg også fornyes. 
Kostnadsestimat: 200 000 - 500 000

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er foretatt i boden på baksiden av rommet. Det er i 
forbindelse med hulltakingen ikke påvist unormale forhold. 

Hulltaking bør fortrinnsvis gjøres bak dusjsonen, da dette området er 
mest utsatt for fuktbelastning. Dette gir den mest representative 
målingen av fuktforholdene i våtrommets mest kritiske område.
Når hulltaking bak dusjsonen ikke er mulig, må vi vurdere andre 
plasseringer.   Disse alternativene kan fortsatt gi verdifull informasjon, 
men har en noe høyere risiko for å overse fuktproblemer sammenlignet 
med  undersøkelser bak våtsonen. 

KJELLER > BAD 

Beskrivelse

Generell

KJELLER > VASKEROM 

Beskrivelse
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Vaskekjeller fra byggeår. Rommet er med betongplate med belegg på 
gulvet og med malt betong/ murpuss og paneler på veggene. Det er sluk 
i gulvet på rommet. Rommet er utstyrt med opplegg for vaskemaskin og 
tørketrommel. Det er vegghengt skyllekum på rommet.

Våtrommet er fra byggeår, og er bygget iht. byggeforskrifter fra før 1997. 
Således får dette rommet utifra alder  tilstandsgrad TG3. 

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter dagens krav. 
En må forvente generell oppgradering  av våtrommets 
tettesjikt/membran  for at våtrommet skal tåle en normal bruk etter 
dagens krav (tett våtsone). En samlet TG 3 for rommet er satt med 
bakgrunn i  alder og manglende tetthet i våtsonen på rommet.   

Konsekvens/tiltak
• Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med tettesjikt, våtsone, 
sluk m.m. må dokumenteres.

Det må gjennomføres en totalrenovering av våtrommet.

Manglende dokumentasjon på utførelse og alder medfører usikkerhet 
om kvaliteten på arbeidet, noe som øker risikoen for skjulte feil, 
fuktskader og følgeskader på bygningskonstruksjonen.

Ved renovering må også tekniske installasjoner som vann- og avløpsrør, 
ventilasjon, varmesystem og elektrisk anlegg også fornyes. 
Kostnadsestimat: 100 000 - 200 000

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er ikke foretatt da det ikke er fysisk mulig pga tilliggende 
konstruksjoner. 
Rommet med våtsoner er beliggende mot murvegger. 

KJELLER > VASKEROM 

Beskrivelse

KJØKKEN

Overflater og innredning

1. ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse

Kjøkkeninnredning fra byggeår. Innredningen er med profilerte beisede 
fronter. Det er laminat benkeplate. Det er i senere tid montert 
laminatplater mellom benkeplaten og overskapene. Inredning med 
utslagsvask og oppvaskkum. Det er komfyr på kjøkkenet. Det er 
oppvaskmaskin i innredningen.
Ventilator over komfyren. 

Vurdering av avvik:
• Kjøkkeninnredningen er av eldre dato, og den mangler 
bruksfunksjoner/løsninger som er forventet på et kjøkken.
Konsekvens/tiltak
• Det er påregnelig med utskiftning/utbedringer av 
kjøkkeninnredningen. 

Det vil være påregnelig med vedlikehold, modernisering og fornyinger 
ved kjøkkeninnredningen. 

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

1. ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse
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Overflater og innredning

Enkel innredning fra byggeår i utleiedelen. Innredningene r med malte 
fronter, laminat benkeplate. Innredning med utslagsvask og 
oppvaskkum. Det er komfyr på kjøkkenet. 
Det er montert en varmtvannsbereder i underskapet for leiligheten. 

KJELLER > KJØKKEN 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Kjøkkeninnredningen er av eldre dato, og den mangler 
bruksfunksjoner/løsninger som er forventet på et kjøkken.
Konsekvens/tiltak
• Det er påregnelig med utskiftning/utbedringer av 
kjøkkeninnredningen. 

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

KJELLER > KJØKKEN 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Mer enn 50 % forventet levetid på ventilatoren er passert. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Selv om ventilatoren fungerte, så tilsier alder på ventilator at den 
plutselig kan slutte og fungere. 

SPESIALROM

KJELLER > TOALETTROM 

Overflater og konstruksjon

Toalettrom i underetasjen med belegg på gulvet og med malte flater på 
veggene. Rommet er utstyrt med wc og med vegghengt servant. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Toalettrom har kun naturlig avtrekk fra rommet,  NS 3600 krever 
mekanisk avtrekk for å kunne gi TG 0/1.
Det er svimerke/ missfarging i belegget på gulvet. 

Konsekvens/tiltak
• Mekanisk avtrekk bør etableres på toalettrom.

Rommet står foran oppussinger og fornyinger. 

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Vannrør i boligen er med røropplegg av kobberrør på observerte steder. 
Det kan være innslag av rør i andre materialer.
Stoppekranen og inntaket er lokaliser på vaskerommet. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige 
vannledninger.
Konsekvens/tiltak
• Tidspunkt for utskiftning av vannledninger nærmer seg.
• I forbindelse med oppgradering av våtrom vil det være naturlig med 
utskiftning av rør.

Avløpsrør
Beskrivelse
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Det er observert avløpsrør av plast i boligen. Røropplegget er fra 
byggeår. Det er observert stakepunkt på toalett rommet.

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige 
avløpsledninger.
Konsekvens/tiltak
• I forbindelse med oppgradering av våtrom vil det være naturlig med 
utskiftning av rør.
• Tidspunkt for utskiftning av avløpsrør nærmer seg.
• Eldre avløpsrør  har blant annet større sannsynlighet for lekkasjer, noe 
som kan føre til omfattende og kostbare vannskader i boliger.

Ventilasjon

Boligen har naturlig ventilering, dette i form av veggventiler, 
spalteventiler i vindu og med åpningsvinduer. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mangelfull ventilasjon på ett eller flere rom i boligen.
Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres veggventiler/vindusventiler i alle oppholdsrom som 
ikke har det.

Varmesentral

Det er montert luft til luft varmepumpe i boligen.
Beskrivelse

Varmtvannstank
Beskrivelse

Varmtvannstanken er på ca. 200 liter fra byggeår

Vurdering av avvik:
• Det er påvist at varmtvannstank er over 20 år
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden tanken fungerer i dag, men 
ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre tanker.

Varmtvannstank leilighet 

Varmtvannstanken under kjøkkenbenken i leiligheten. Tanken er 
innebygget og ikke mulig å kontrollere fult ut. Tanken er fra byggeår. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist at varmtvannstank er over 20 år
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden tanken fungerer i dag, men 
ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre tanker.

Elektrisk anlegg

Det elektriske anlegget i boligen opplyses å være fra byggeår
Sikringsskapet er oppgradert og fornyet med nye automatsikringer i 
senere tid, dettet er utført av Sandal Elektro AS. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser 
som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 
inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstanden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen 
som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler som en 
slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på 
denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll 
utført av registrert elektrovirksomhet.

Beskrivelse

1. Foreligger det eltilsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foretatt 
arbeid på anlegget etter denne, utenom retting av eventuelle avvik i 
eltilsynsrapport (dvs en el-tilsynsrapport uten avvik)?
Nei

2. Når ble det elektriske anlegget installert eller sist gang totalt 
rehabilitert (årstall)? Med totalt rehabilitert menes fullstendig 
utskiftet anlegg fra inntakssikring og videre.

Spørsmål til eier
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1977

3. Er alle elektriske arbeider/anlegg i boligen utført av en registrert 
elektroinstallasjonsvirksomhet?
Ja

4. Er det elektriske anlegget utført eller er det foretatt tilleggsarbeider 
på det elektriske anlegget etter 1.1.1999?
Ja

Eksisterer det samsvarserklæring?
Ukjent   

Sikringsskapet er oppgradert og fornyet med nye automatsikringer 
i senere tid, dettet er utført av Sandal Elektro AS. 

5. Foreligger det kontrollrapport fra offentlig myndighet – Det Lokale 
Eltilsyn (DLE) eller eventuelt andre tilsvarende kontrollinstanser med 
avvik som ikke er utbedret eller kontrollen er over 5 år?
Nei

6. Forekommer det ofte at sikringene løses ut?
Nei

7. Har det vært brann, branntilløp eller varmgang (for eksempel 
termiske skader på deksler, kontaktpunkter eller lignende) i boligens 
elektriske anlegg?
Nei

8. Er det tegn til at det har vært termiske skader (tegn på varmgang) på 
kabler, brytere, downlights, stikkontakter og elektrisk utstyr? Sjekk 
samtidig tilstanden på elektrisk tilkobling av 
varmtvannsbereder, jamfør eget punkt under varmtvannstank
Nei

Generelt om anlegget

9. Er der synlig defekter på kabler eller er disse ikke tilstrekkelig festet?
Nei

10. Er det tegn på at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap 
ikke er tette, så langt dette er mulig å sjekke uten å fjerne 
kapslinger?
Nei

Inntak og sikringsskap

11. Finnes det kursfortegnelse, og er den i samsvar med antall sikringer?
Ja

12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, 
allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget 
ha en utvidet el-kontroll?
Ja   Utifra at anlegget i stor grad er fra byggeår, og det ikke
foreligger el- tilsyns rapport de siste 5 årene så anbefales det en
gjennomgang av el- anlegget av el- fagmann.

Generell kommentar

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og 
undersøkelser som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 
2-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll. Tilstandsgraden er vurdert ut fra den 
forenklede og begrensede kontrollen som forskriften inneholder. El-
anlegget kan ha feil og mangler som en slik forenklet undersøkelse ikke 
vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre 
veiledning eller få en fullstendig kontroll utført av registrert 
elektrovirksomhet.

TOMTEFORHOLD

Byggegrunn

Det er ukjent byggegrunn. 
Beskrivelse

Fuktsikring og drenering

Dreneringen er fra 1977. Type drenering og utvendig fuktsikring rundt 
boligen er ikke dokumentert eller kjent.​ 

Punktet må sees i sammenheng ‘Rom under terreng’

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet  levetid på drenering er overskredet.
• Vurdering basert på alder. Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i at mer 
enn halvparten av forventet brukstid for dreneringen er passert. Det er 
nå ingen symptomer på funksjonssvekkelse, men vær oppmerksom på 
at dette er en risikokonstruksjon.
Konsekvens/tiltak
• Overvåk tilstanden jevnlig. For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må 
dreneringen skiftes ut, men tidspunktet for når dette er nødvendig er 
vanskelig å si noe om. Bruken av underetg/kjeller vil og være 
avgjørende. 

Grunnmur og fundamenter

Grunnmur i betongstein med utvendig pusset og malte flater på de 
deler av grunnmuren som er synlig. Innvendig er det en del vegger som 
er innforede og kledde samt en del vegger med fri mur. Fundamenter 
betong under grunnmur.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er registrert horisontalriss som er symptom på jordtrykk.
• Det er registrert skråriss som er symptom på setninger.
Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Rissene bør overvåkes og eventuelt utbedres av fagkyndig for å hindre 
videre bevegelser eller skader på grunnmuren. 
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Terrengforhold

Boligen er beliggende på tomt som heller mot vest. 
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist dårlig fall eller flatt terreng inn mot grunnmur og dermed 
muligheter for større vannansamlinger.
Det er i bakkant på tomten laget en avskjæringsgrøft for bortledning av 
overvann. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Man må begrense tilførselen av overvann til bygningens 
dreneringssystem mest mulig. Overflatevann må ikke renne inn 
til bygningen, det anbefales minimum fallforhold på 1:50 i en avstand på 
minst 3 meter fra veggen (cirka 2 cm fall per 
meter). 

Det er viktig med tilsyn ved avskjæringsgrøft i bakkant på tomten, dette 
spesielt i perioder med nedbør. Da tilse at sluker og rør er åpne for å 
sikre god bortledning av overvann. 

FORHOLD SOM ÅPENBART KAN MEDFØRE FARE FOR 
HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Helse, miljø og sikkerhet

Det er påvist brannslukningsapparat og røykvarslere.

Dette punktet inneholder tydelige og lett synlige forhold ved boligen 
som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet, og som 
bygningssakkyndige har oppdaget. Terskelen for hva som anses som 
åpenbart er høy, og det utføres ikke undersøkelser med sikte på å 
avdekke slike forhold. Punktet omfatter ikke skjulte eller ikke-synlige 
forhold, tekniske vurderinger eller forhold som krever 
spesialundersøkelser. Forhold vurderes etter byggteknisk forskrift på 
befaringstidpunktet. Røykvarslere og håndholdt brannslukningsutstyr 
vurderes etter gjeldende forskrift om brannforebygging.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Åpninger i rekkverk er større enn dagens forskriftskrav til rekkverk i 
innvendige trapper.
• Åpninger i rekkverk på balkong eller terrasse er ikke i henhold til krav i 
dagens forskrifter.
• Åpninger mellom trinn i innvendig trapp er større enn dagens 
forskriftskrav.
• Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre.
• Det mangler håndløper på vegg i det innvendige trappeløpet.
• Rekkverket på balkong eller terrasse er for lavt i forhold til dagens krav.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke krav om utbedring av åpninger i rekkverk til dagens 
forskriftskrav. 
• Det er ikke krav om utbedring av åpninger i innvendige trapper opp til 
dagens krav.
• Det er ikke krav om utbedring av rekkverkshøyde opp til dagens 
forskriftskrav.
• Det bør gjennomføres radonmålinger.
• Håndløper på innvendig trapp bør monteres, men det var ikke krav på 
byggetidspunktet.
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    Konklusjon og markedsvurdering

EIENDOM SALGSDATO PRISANT PRIS FELLESGJ. TOTALPRIS M² PRIS
Bakkane 63 ,6220 STRAUMGJERDE

193 m² 1971 4 sov
1 27-08-2023 2 800 000 2 800 000 2 800 000 14 508

Bakkane 7 ,6220 STRAUMGJERDE
158 m² 1984 4 sov

2 25-02-2025 2 550 000 2 250 000 2 250 000 13 889

Reitane 18  ,6220 STRAUMGJERDE
142 m² 1974 3 sov

3 27-04-2025 2 490 000 2 350 000 2 350 000 13 056

Sykkylvsvegen 997 ,6220 STRAUMGJERDE
203 m² 1954 6 sov

4 08-05-2018 2 000 000 1 900 000 1 900 000 9 360

Sørestrandvegen 172 ,6220 STRAUMGJERDE
138 m² 1970 4 sov

5 02-09-2024 2 300 000 2 050 000 2 050 000 8 367

Kilde : 
Eiendomsverdi

Sammenlignbare salg

Hovedbyggets BRA/BRA-i

216 m²/182 m²

Detaljert oppstilling over areal finnes i rapporten.

Enebolig:  Gang, 5 Soverom, 2 Bad, 2 Kjøkken, 2 Stuer,
Vindfang, Hall m/trapp, Entré, 3 Bod, Vaskerom,
Toalettrom, Garasje

Markedsverdi

Konklusjon markedsverdi

2 200 000

2 200 000

Teknisk verdi bygninger, med tomteverdi

Kr 4 200 000
Kostnaden ved å oppføre et tilsvarende bygg i 
henhold til dagens lovverk, med fradrag for 
utidsmessighet, elde, vedlikeholds mangler, 
gjenstående arbeider, tilstandssvekkelser og 
forskriftsmangler.

Les mer om teknisk verdi på siste side i rapporten.

Markedsverdi

Kr 2 200 000
Vurdering av hva verdien er i det åpne 
eiendomsmarkedet på vurderingstidspunkt. I tilfelle 
det er andel fellesgjeld/fellesformue, borett, bruksrett 
eller festet tomt, er det gjort fradrag/tillegg for dette.

Les mer om markedsverdi på siste side i rapporten.

Basert på den visuelle befaringen, sammenlignbare salg, markedskunnskap og erfaring antas eiendommen å kunne omsettes for den 
stipulerte markedsverdi i dagens markedssituasjon. 

Markedsvurdering

Formål med takseringen: Salg
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Teknisk verdi bygninger

Enebolig

Normale byggekostnader (utregnet som for nybygg) 6 050 000

Fradrag (utidsmessighet, elde, vedlikeholdsmangler, gjenstående arbeider, svekkelser og forskriftsmangler) 2 650 000Kr.

Kr.

Sum teknisk verdi - Enebolig Kr. 3 400 000

-

Sum teknisk verdi bygninger Kr. 3 400 000

    Beregninger

Tomteverdi
Tomteverdi er en beregnet verdi for tomten slik den fremstår på befaringstidspunktet. Tomteverdien består av normal tomtekostnad i det
aktuelle området og en vurdert verdi for beliggenhet. Normal tomtekostnad fremkommer ved å beregne teknisk verdi for råtomt, infrastruktur
på tomten samt opparbeiding / beplantning, arrondering av terrenget og markedstilpasning for beliggenhet.

Normal tomteverdi Kr. 800 000

Beregnet tomteverdi Kr. 800 000

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger for det aktuelle takstobjektet (Avrundet) Kr. 4 200 000

Om sammenlignbare salg
Utvalget er i utgangspunktet basert på likhetskriterier i forhold til den takserte boligen, men merk at det likevel kan være betydelige
forskjeller i eksempel byggeår, arealer, soverom, beliggenhet, solforhold, utsyn mm. I tillegg vil det også kunne være store forskjeller i teknisk
standard på de sammenlignbare boligene. Utvalget vil også kunne inneholde omsetningspriser som går vesentlig tilbake i tid. De ovennevnte
forskjeller vil derfor være vurdert av takstmann og korrigert for i fastsettelsen basert på en skjønnsmessig vurdering av markedsverdi.
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Arealmålinger og arealoppsett er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et loft med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bruttoarealet minus arealet
som opptas av yttervegger.

Arealet kan ikke alltid fastsettes nøyaktig
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyaktig fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og utforming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er rette, åpne rom 
over flere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matematisk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
benyttes for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er tilgjengelige og dette er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ut til å være delt opp i brannceller
etter kravene i byggteknisk forskrift på befaringstidspunktet, skal det opplyses om
dette.  

Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fritt kan utvikle seg uten at den kan spre seg til andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsatt tid.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en tillatt bruk til en annen. 
Dette kan kreve søknad og tillatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod til soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig til to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav til takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav til rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan etter plan- og bygningsloven kapittel 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslutte den 
ulovlige bruken, eventuelt å rette eller tilbakeføre rommet til godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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    Arealer

Enebolig

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

1. Etasje 95 95 44

Kjeller 87 34 121

SUM 182 34 44
SUM BRA 216

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

1. Etasje
Gang, soverom, soverom 2, soverom 3, 
bad, kjøkken, stue

Kjeller

Vindfang, hall m/trapp, entré, stue, 
kjøkken, bod, bod 2, bod 3, bad, 
vaskerom, toalettrom, soverom, 
soverom 2

Garasje

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men de stemmer ikke med dagens bruk

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei

Nyere håndverkstjenester

Kommentar: 

Lovlighet

Bod i underetasjen er gjrort til soverom. Rommet tilfredstiller kravene for soverom.

P-ROM( m2) S-ROM( m2)
Enebolig 172 10

Tabellen under viser fordelingen av P-ROM og S-ROM etter veiledningen til NS 3940: 2012. Dette er til informasjon og 
til sammenligning. Tallene er omtrentlige, kan avvike fra faktiske målinger og er ikke juridisk bindende.

Total fordeling mellom P-ROM og S-ROM
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Befaring

Dato Til stede Rolle
10.4.2026 Halvard Godø Takstingeniør

Kenneth Tandstad Rekvirent

Matrikkeldata

Kommune
1528 SYKKYLVEN

gnr.
21

bnr.
16

Areal
730.7 m²

Kilde
BEREGNET AREAL 
(Ambita)

Eieforhold
Eiet

Adresse
Bakkane 77  

Hjemmelshaver
Tandstad, bo Egil Solbjørn

fnr. snr.
0

    Befarings - og eiendomsopplysninger

Eiendommen ligger på eiet tomt i Bakkane 77, Straumgjerdet, ca 6 km fra Aure/Sykkylven. Gangavstand til dagligvarebutikk. Eiendommen
ligger i sydvendt helling med flott utsikt til Sykkylvsfjorden.
Det er fine turområder i umiddelbar nærhet. Til Fjellsetra og Strandafjellet med alpinanlegg og turløyper ca 10-15 min med bil.

Beliggenhet

Eiendommen har adkomst via offentlig vei eller gate.

Adkomstvei

Eiendommen er tilknyttet felles privat vassverk via private stikkledninger.

Tilknytning vann

Eiendommen har i følge kommunal opplysning Offentlig avløp.

Tilknytning avløp

Eiendommen ligger i et område avsatt til LNF-område i kommuneplanen (landbruk, natur, fritid).

Regulering

Tomten er opparbeidet med singlet/ gruset adkomst og biloppstillingsplass. Eller er tomten opparbeidet med plener, beplantet med hekk, trær
og prydbusker. Eiendommen er beleggende med normalt gode sol og utsiktsforhold.

Om tomten

Ut ifra foreliggende tomtekart synes boligens nordøstre hjørne å være plassert helt inntil, eller svært nært, eiendommens formelle
tomtegrense. Det tas forbehold om at kartgrunnlaget kan avvike fra faktisk grenseforløp i terrenget. Kjøper oppfordres til å undersøke/avklare
eiendomsgrensen nærmere, for eksempel ved gjennomgang av matrikkelkart og eventuelt oppmålingsforretning/grensepåvisning via
kommunen.

Tinglyste/andre forhold

Eiendomsopplysninger
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 30.04.2026

For gyldighet på rapporten se forside

    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring 14.04.2026

Eiendommen selges som dødsbo og er 
avkrysset for dette i egenerklæring. Dette 
innebærer begrensede opplysninger i 
egenerklæringen. 

Gjennomgått 4 Nei

Eiendomsverdi.no 30.04.2026 Gjennomgått 1 Nei

Infoland.no 10.04.2026 Gjennomgått 3 Nei

Situasjonskart 10.04.2026 Gjennomgått 1 Nei

Tegninger 03.02.1977 Gjennomgått 3 Nei

Midlertidig Brukstillatelse 14.09.1978  Gjennomgått 1 Nei
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STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER

• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskrift til avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en tilstandsanalyse til bruk for den
som bestiller og/eller i et salg til forbruker, og ikke for andre tredjeparter.
Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk
Standard NS 3600:2018 (Teknisk tilstandsanalyse ved omsetning av bolig),
samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling når det gjelder fordeling
mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for vurderingen,
er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver avvik, altså en
tilstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten framhever
normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som fremgår av
tilstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir uttrykk for en gitt forventet tilstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:

i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I tillegg må bygningsdelen
være tilnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger dokumentasjon på
faglig god utførelse.

ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Strakstiltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er tilnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god utførelse.

iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som etter NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare tiltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil utførelse, en skade eller symptomer
på skade, sterk slitasje eller nedsatt funksjon. Vedlikehold eller tiltak trengs
i nær fremtid, det er grunn til å varsle fare for skader på grunn av alder eller
overvåke spesielt på grunn av fare for større skade eller følgeskade. For
skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv være et symptom som kan gi TG2.
For synlige konstruksjoner kan alder sammen med andre symptomer og
momenter gi TG2. Avvik under TG2 kan gis sjablongmessig anslag.

iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kraftige symptomer på
forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen kort
tid. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal gis
sjablongmessig anslag. 

v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke tilgjengelig for undersøkelse.

• Ved TG0 og TG1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av
tilstandsgrad, fordi bygningen eller bygningsdelen da bare har normal
slitasje. For anbefalte tiltak ved TG2 og TG3 må bruker av rapporten
vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. Hva det vil koste å
utbedre rom eller bygningsdeler er et sjablongmessig anslag basert på
registrert avvik og angitte tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt
grunnlag og basert på erfaringstall i fem intervaller, og kan ikke forveksles
med en konkret vurdering og tilbud fra en entreprenør eller håndverker.
Det må eventuelt innhentes tilbud for en nærmere undersøkelse, og
konkret og nøyaktig vurdering av utbedringskostnad. Kostnader til ikke
oppdagede avvik/utbedringer/feil kan forekomme. Utbedringskostnad
avhenger av personlige preferanser og markedspris på materialer og
tjenesteyter.

PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskrifter på godkjenningstidspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes etter gjeldende teknisk forskrift på
befaringstidspunktet. Dette gjelder blant annet:

i) Bad, vaskerom (våtrom) 

ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel
rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.

• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten dokumentasjon, er
kvalitet og alder vurdert.

• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning (downlights),
demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. Dette av hensyn til
bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.

•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer etter eiers aksept. Hulltaking av våtrom og
rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskrift til
Avhendingsloven. 

• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM utføres kun når det ikke foreligger
godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke stemmer med
dagens bruk.

• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold og
elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år siden sist
boligen hadde el-tilsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å konsultere
offentlige myndigheter eller kvalifisert elektrofaglig fagperson ved behov
for grundigere undersøkelser.

TILLEGGSUNDERSØKELSER

Etter avtale kan tilstandsanalysen utvides til også å omfatte
tilleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskriften.

BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskrift til
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan
finnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 til 3,
der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell observasjon.
Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak (våtrom og rom
under terreng). I praksis betyr dette at gjennomføringen av befaringen
begrenses som følger:

• Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten fysiske
inngrep (f.eks. riving).

• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er tilgjengelig eller
skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.

• Det gis ingen vurdering av boligens tilbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. Dette gjelder også integrert tilbehør.

• Inspisering av yttertak er basert på det som er synlig, normalt på innsiden
fra loftet og utvendig fra stige/bakkenivå. Befaring av tak må være
sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.

• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
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• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
overflaten med spiss redskap eller lignende.

UTTRYKK OG DEFINISJONER

• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
estetiske status på et gitt tidspunkt.

• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken tilstand et
byggverk eller en bygningsdel befinner seg i. Benyttes ved beskrivelse av
avvik.

• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak råte,
sopp og skadedyr.

• Fuktsøk: Overflatesøk med egnet søkeutstyr (fuktindikator) eller visuelle
observasjoner.

• Fuktmåling: Måling av fuktinnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet hammerelektrode
og pigger).

• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og fuktmåling i
risikoutsatte konstruksjoner, primært i tilstøtende vegger til bad, utforede
kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.

• Normal slitasjegrad: Forventet nedsliting av materiale i overflaten som er
basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.

• Forventet gjenværende brukstid: Anslått tid et byggverk eller en del av et
byggverk fortsatt vil være tjenlig for sitt formål (NS3600, Termer og
definisjoner punkt 3.9) 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER

• Areal fastsettes etter Forskrift til avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.

• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det tidspunkt
oppmålingen fant sted. 

• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor omsluttede
vegger målt i gulvhøyde (bruttoareal minus arealet som opptas av
yttervegger). I tillegg til gulvhøyde gjelder regler om fri bredde for at
arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av for eksempel loft
med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i), eksternt bruksareal
(BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse- og balkongareal (TBA)
opplyses der tilstandsrapporten skal benyttes i boligomsetningen og der
det er aktuelt. I tillegg kan gulvareal (GUA) og areal med lav takhøyde (ALH)
opplyses sammen med BRA der det er aktuelt og en del av oppdraget. Rom
skal ha atkomst og gangbart gulv for å kunne regnes som BRA/måleverdig
areal.
• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til måleverdighet,

• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til måleverdighet,
slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og minst en høyde på
1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk forskrift og mangle
godkjennelse hos kommunen for den aktuelle bruken, uten at dette får
betydning for om arealet måles og oppgis i tilstandsrapporten. Når arealet
måles tas det ikke hensyn til om arealet er lovlig oppført eller om bruken er
lovlig, bruksendringer, lysforhold eller andre sikkerhetsmangler.

• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en ren matematisk
beregning i forhold til antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene benyttes for beregning av
eiendommens verdi.

• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at tilhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er ikke
fremvist dokumentasjon på at rommet tilhører boenheten, med mindre
dette er angitt særskilt. Rom utenfor boenheten kan omdisponeres av
borettslaget/sameiet og dette kan påvirke boligens BRA. Vær oppmerksom
på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har ulik definisjon av fellesareal.
Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som definerer fellesareal slik: “Delen
av bygning som brukes av to eller flere bruksenheter eller til bygningens
forvaltning, drift eller vedlikehold.

• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012 og
2023) og veiledningen til disse.

PERSONVERN

iVerdi AS, bygningssakkyndig og takstforetaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine rettigheter finner du her  Personvernerklæring
- iVerdi

DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere benytter personopplysninger fra
rapporten for analyse- og statistikkformål, samt utvikling og drift av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om dette og hvordan du kan reservere deg på
https://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/

Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les mer
om dette og hvordan du kan reservere deg her:
https://samtykke.vendu.no/RL2059

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE

Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
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opptreden ved taksering av bolig eller fritidshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon
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Side 1

Partners Eiendomsmegling 
Storfjord

Egenerklæring
Bakkane 77, 6220 STRAUMGJERDE 14 Apr 2026

Informasjon om eiendommen

Adresse Postadresse Enhetsnummer

Bakkane 77 Bakkane 77

Opplysninger om selger og salgsobjekt

Er boligen en del av et sameie, aksjeselskap eller borettslag?

  0 Ja  2 Nei

Har du kjennskap til eiendommen?

  0 Ja  2 Nei

Eiendommen selges som et dødsbo. Det innebærer at selger ikke har detaljert kunnskap om eiendommen, med den risiko det medfører. Det kan derfor være 
feil og mangler ved eiendommen som det ikke er spesifikt opplyst om. Kjøper oppfordres derfor til å foreta en særlig grundig undersøkelse av eiendommen, 
gjerne med bistand av teknisk sakkyndig.

Driver eieren med omsetning eller utvikling av eiendom?

  0 Ja  2 Nei

Når kjøpte eieren boligen?

1978

Informasjon om eksisterende husforsikring

Tryg Forsikring Nuf-39

Informasjon om selger
Selger

Tandstad, Kenneth

Selger

Tandstad, Hege Therese

Forbehold

Selger tar spesifikt forbehold om feil og mangler som er beskrevet i egenerklæringsskjemaet.

Boligkjøper anses å kjenne til forholdene som er omtalt i dette egenerklæringsskjemaet. Disse forholdene kan ikke gjøres gjeldende som feil eller mangler 
senere.



Side 2

Boligkjøper oppfordres til å selv undersøke eiendommen grundig.

Egenerklæring

A.1 Vennligst oppgi eventuell informasjon om boligen som du tenker kan være relevant og nyttig for dem som vurderer å kjøpe den.

Det kan være lurt å få satt på noen hatter på lufteventiler som går litt lengre ned på sidene for å hindre at det blåser inn regn i lufteventilen ved 
riktig vindrettning og vindstyrke.

Det er en liten bekk ovenfor huset. I bekken er det satt opp noen rister for å hindre at greiner, kvister og lau tetter igjen røret som leder vannet bort 
fra bekken. Det er lurt å sjekke de med jevne mellomrom.

Boligselgerforsikring

Boligen selges med boligselgerforsikring

En boligselgerforsikring gir trygghet for selger og kjøper, og kan dekke feil og mangler som enten ikke er opplyst om eller det ikke var kjennskap til da 
salget ble gjennomført.

Forsikringen er tegnet i Gjensidige Forsikring ASA

Forsikringsnummer 60540599



Egenerklæringsskjema
Name Date

Kenneth Tandstad 2026-04-14

Identification

Kenneth Tandstad

Name Date

Hege Therese Tandstad 2026-04-16

Identification

Hege Therese Tandstad

This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF 

Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



Signed by:

Kenneth Tandstad 
Hege Therese Tandstad

BankID OIDC 
High 
BankID OIDC 
High

Egenerklæringsskjema

14/04-2026 
12:32:30 
16/04-2026 
20:09:47





















SITUASJONSKART

Eiendom:
Gnr: 21 Bnr: 16 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Bakkane 77, 6220 STRAUMGJERDE

Hj.haver/Fester:  

SYKKYLVEN
KOMMUNE

Dato: 12/3-2026   Sign: Målestokk
1:1000

7979
8080

7777

7575

1528 - 21/161528 - 21/16

Det tas forbehold om at det kan forekomme feil på kartet, bla. gjelder dette eiendomsgrenser, ledninger/kabler, kummer m.m. som i
forbindelse med prosjektering/anleggsarbeid må undersøkes nærmere.

12.03.2026, 15:33 Utskrift

https://kart3.nois.no/sykkylven/Content/printDynaLeg.aspx?Left=375141.89999999496&Bottom=6914712.799999995&Right=375327.579999995… 1/1
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l. Er det jordlirtik og skog i den eigedoiiien som vert bytt? _ 776/

Z. Fær kvart jordbruk, soiii lcjeni {ram etter skiftet, så mykje

skog soiii trengst til husflierging og gzirdsftarv? V

3. Er det jordbruk med fjellviti tl -- med det er og meint fjell-

vatn, elvar og lflel-:kjer —— mod i den cigcdomen sum vert bytt? V .

4. Fair 1:.‘-.':1rt jorellirtilt, som lcjeiii llriiiii etter skiftet, så, iiiykje fjell- `

"vivid som trengst for bruket? eåf/

\'o1"( det smra ja på spursniâl l og; nei pu sptirsiiiål 2, eller ja på spursiiiål 3 og nei på

spiirsiii-.il 4, sa lyt eiri dessutarl svnra pit Gici spursiiiåli som no kjerii:

ii. Hev lieiiiidsstyret saiiitykt i sk'y1ds1<iftct.’

(J. Eller held skyltlskiireiiieiiiieiie «let for pjreitlt at den frâskyltltf-
til fi tlyrkast eller til liygget.

andre dilike frireiiiiil?

liiteii e; etla ', veg, iiidustriverk eller til /

T. Eller 'vert eigetioiiieii but etter k* 14 i loi' om :idels- og àstetev

.\ ie vítmir:

riief. ski 1.-_‘ C er :it iiiil-:o nut hopehm. Likevel lier me m1:’:‘.t§.‘kt i at .ist

' ‘ = - , i- i , , _ ,,pzan vera iiopfriiav i t: iir_~;i 1:. titii iiiiiieii, at

iiietl -ii iii; lit-i' 2'-um»: vitliii; :iilx iiiig g2a[i.»‘1lzxx_1'<.‘)

H At §~:\‘art 1*:L‘fi: ?1c\.' E’-c_'I1\;-:_E .~~> 1; Jr .skrap iii-r veriiiiig eiet er til.

f ,. ‘ , j, _ <5/ ,
kilde liit \-mi; sett til / 07%‘ , If ' .TM/ü 3/V JA? 14

f7 %f//',7

z'\L‘».-.<.‘m.1:w.c ;.\§u1 .~.'\‘\.wJl‘!,::

]_"L.'fl7 liitLL/i Lifkk l‘r L1I<::,'2:.1\.':;ct")

K().‘,1’i‘.,{._.' ' :iietl :i lintiii vil: tiririisi i siql-.lskiijtet li-ifrzil)

l) Det so-m ikkje linvti; stryk ein.

i) Til liriilxfiwiiitiii mil ikkje i iiokn iåií-elle in?» wt namn som uh ROY! iiytr-.i iil '\l<>kl\ii;iiiiii, iitiin I.‘..1m'~.r-: Éi-.ycre-i'
til dei siiiii er lieller vfiiilegge (sin. lov lru ._, 5.933 iii". 2, § ‘.71).

‘) De1's:Jm dei ifkkje er tipplyst eilf-r iiiiimri nirt segjer. iii UN ei' ujorr :ivLile om kven .min skal iñeiii kowtiiiitlcii
med :ltyltisniitet skal mcn:..; "m lier t.il«..i inn :ivgjartl um korleis partane f-lifll lWf-'i lífiSffièldffi SCH-iIHCllOI-l-
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Partane fekk opplysing om at dersom dei er misnøgde med den skyldi som her er sett
eller med det markeskil som er fastslege, kan dei anka skyldskiftet til overskjøn, men at anke-
utsegn då lyt vera komi til sorenskrivaren innan tri månader etter at dette skyldskiftet er tinglyst.

Me sannar, at me hev gjort tenesta etter beste skyn og overtyding og etter den skyns»
manns-lovnad me hev gjeve.

r;

Me hev fastsett. at 7 _ ._ ..
skal syta for å få flidd (sendt skyldskiftet til sorenskrivaren til tinglysing.

77;o°~a/ziw. ‘ X/9“ “fig/”"‘*~ J”/37””//$4

Godteke til tinglysing 19

Tinglyst på

De fråskilde lut hev fenge gnr. b.nr.

\\For tinglysingi kr._

_ _ ____________ V

.
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Ås 1960 len 1%. mai vart det sett j ordskifterett
u».._m
f Tandstad i Svkk lven. i huset til Jens K. Tand-

1 J

stad.

“C5

Rettsformann: Jordskifted omar Edvin Garshol.

Jordskiftemenn: Ragnar Qpsvik ogKarl P. Emdal,

begge frå Stranda. Begge er vara-

menn, og möter for Jon Furset og

Erling Fj örstad, som har meldt

lovleg fo rfall.

Sak nr. 3/1960.
Saka gjeld: Jordskifte av utmark til gardane Tandstad mellem

gnr. 21, og Tandstad indre, gnr. 22 1 Sykkylven.

Desse matte: Ola E. Tandstad, Trygve Tandstad, Jens K. Tand-

sta d, Norvald Tandstad, Alfred Tands tad, Eivind Riise, Pål

Tandstad, Edvard Tandstad og Jens E. Tandstad, Petter P.

Tandstad, Arne Tandstad.

Fr å Straumgj erde gnr. 23 mötte Oluf Strömmegjerde, frå Tand-
st ad ytre gnr. 2O mötte Tomas Tandst ad.

Rettsformannen refererte til §§ 106 ~ 108 í domstollova, og

or ienterte om inhabilitetsgrunnar.

Jor dskiftemennene hadde ikkje för gj ort teneste som jordskif~

te menn, og let difor tilföre rettsbo ka fylgjande forslkringå

Eg lovar at eg, både i denne saka og i alle sakene i framtida,

vil gjere teneste som jordskiftemann ærleg og med truskap.

Ragnar Opsvik s/ Karl P. Emdal s/
Korkje partane eller rettsmedlemene kj ende då til noko som

ku nne gj ere retten inhabil. Retten vart dermed erklært lovleg

se tt.

Ret tsformannen la fram

Dok. 1. Krav om j ordskifte, frå Jens K. Tandstad m. fl. ,

dat. 22. febr. 1960.

" 2. Löyve til fremj ing for tur, frå Landbr. dep. , dat.
28. april 1960.

” 3. Innkalling til jordskifteret t, dat. 29. s. 1960.

" H. Innkalling av j ordskifteme nn, dat. 14. mai 1960.

Vi dare vart framsynt
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Dok, 5. Mindelig utskift ning paa gaarden Tandstad, slutta

V 15. j uni 1G4' .

Og fr amlagt

Dok, 6. Semj e om deling sgrunnlaget, dat. 24. mai 1960.

Saksö kjarane ved Jens K. Tandstad forklarte nærare . om jord-

skif tekravet. Han opply ste at det var kring 15 - 16 skogteigar

på kv art bruk, men at det no neppe var noko n som visste alle

sine byte. I terrenget er det delvis skredj ord, med mykje und,

og dekt med lauvskog og -kratt. Övst i fel tet er det noko
furus kog. Grensene mot nabogardane var grei e og uomtvista, men

vill e kanskj e bli vansk elig â finne, særli g mot Strömsdalen.

Dei f rammötte frå Straum egjerde og Tandstad ytre var samde i

dette . V

Inne n skiftefeltet ligg to område - innleg gsmark - der eige-

domstilhöva er noko ugr eie.

Det vart diskutert om fe ltet kanskje burde delast etter skyld,

uten omsyn til dei nover ande skogteigar. Partane var samde om

at det ville bli temmel ig umulig å finne at t grensene for
M skogt eigane. Dette resul terte i denne

. Semj e ( dok. 6)

Under skrivne partar er samde om at skiftefe ltet i jordskifte-

sak 3/1960, utmark til gnr. 21 og 22 i Sykk ylven, skal delast

ette r skyld, i samsvar med § 29 i j ordskif telova.

Tandstad, 2%, mai 1960.

Jens K. Tandstad s/ Ola E. Tandstad s/
Petter P. Tandstad s/ Trygve Tandstad s/

Alfr. Tandstad s/ Eivind Riise s/ Arne Tandstad S/
Norvald Tandstad s/ Edvard Tandstad s/ Pål Tandstad s/

Jens E. Tandstad s/

Det vart vidare opplyst at ungdomslaget Samhald har eit plan-

tefe lt på bygsl i skift efeltet.

Jord skifteretten og par tane gikk deretter i marka og såg på

forh olda. Partane fekk samstundes instruks j on om signaliser-

ing. av grensemerke med tanke på flykartleg ging, som ein rek-

nar med å få utfört 1 samband med flykartl egginga på Stranda.

Rette n meiner at slik t ilhöva er her, so ve rt det nærmast å

sj å som fullt sameige - j amf. § 2 1 j ordsk iftelova.

Part ane kan ikkje fritt disponere sin eiged om. Retten kan

ikkj e sjå at eit jordsk ifte vil kunne påfö re nokon part skade.
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Jordskifteretten gjorde flermed sanröystes slikt vedtak.

Det jordskifte rw~ nib-må til Tandstad mellem gnr. 21 og

Tandstad lndüe grr, 22 i sykkylven, som er kravt av Jens K.

Tandstad m. il, fi^n 22. fshrnar 1960, vert å fremje.

` Jordskiftefe tot grenser i nord til Tandstad ytre gnr. 20,

i aust til. Strömsdalen, i sör til Strömmegjerde gnr. 23, og

i vest til eiga innmark.

Det skal opptakast kart over skiftefeltet. Yttergrensene, og

grensene for to ínnleggsstykke der eigedomsforholda er ugreie,

skal innmålast, og dessuten turvande boniteringsgrenser og

fastpunkt.

Partar i saka:

Gnr: 21¢ 19 2g 39 Lt? 59 6g

" 22. Bnr. 1, 2, 5.

Partene vart gjort merksame på at dei seinast på neste möte

må sette fram sine krav, og legge fram dei dokument som dei

meiner har interesse for saka. D ei vart vidare gjort merk-

aame på at dei må signalisere grensene og halde turvande

handlangarhjelp til landmälaren under triangulering m. v.

Kostnader med dette mötet — - - - - ~ - - - tils. kr. -175. 7Q.

Dette vart förebile fordelt og betalt slik: _ - _
Ola E. Tandstad kr. 35. -, Trygve Tandstad kr. 35. —, Jens K.
Tandstad kr. 26. 70, Norvald Tandstad kr. 18. -, Alfred Tand-
stsd kr. 18 . -, Petter P. Tandstad kr. 20. -, Edvard Tandstad
kr* 23. -. Sum kr. 1 75. 7 0. ‘

Neste möte kan varslast til Jens K. Tandstad, som tok på seg

å varsle dei andre. Varslingsfrist 2 dagar.

Rettsboka vart opolesa for partane. Alle unnateke Pål Tand-

stad var tilstades.

Eivind Riise synte fram

Dok. 7. Forlik om skadelig vatn, av 1917.

Saka vart dermed utsett til kart er eppteke.

På spurnad hadde partane ikkje noko å merke til föringa av-

rettsboka eller saksförchavirga.

Mötet slutt.

Tandstad, 24. mai 1960.

Edvin Garshol s/ Ragnar Opsvik s/ Karl P. Emdal s/
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Tandstad.

År 1962 den 29. mai vart det på nytt sett jord»

skifterett på Tandstad, gnr 21 og 22, i huset

til Jens K, Tandstad. __ v

Rettsformann: Jordskiftedomar Edvin Garshol.
Jordskiftemenn: “ Erling Fj arstaa og Ragnar
Opsvik, begge frâ Stranda.
Den siste mötte for Jon Furset, som har meldt

lovleg forfall.

Sak nr. 3/1960, utsett frå 2%/5 1960.

Saka gjeld jordskifte av utmarka til Tandstad mellem, gnr. 21

og Tandstad indre, gnr. 22. _

Desse mötte: Ola E. Tandstad. Trygve H. Tandstad. Jens-K.

Tandstad. Eivind Riise. Norvald Tandstad, Alfred A. Tandstad,

Jens E. Tandstad som no opplyste å ha fått skjöte på gnr. 22

bnr. , 1, og Petter P. Tandstad. Arne P. Tandstad var varsla,

men mötte ikkje. Pål H. Tandstad vart fyrst varsla no.

Pattane hadde ikkje noko å merke til samansetjinga av retten

som dermed vart erklært lovleg sett.

Rettsformannen la fram:

Dok. 8, flyfoto av skiftefeltet.
Partane fekk höve til å sjå desse, og rettsformannen gav ei'

kort orientering om billeda og boniteringa.

Partane fekk deretter ordet. je

Jens E. Tandstad gjorde merksam på at gnr. 22 bnr. _1-og 2

har kvar sin eigedomsteig midt opp i fjellet. Han meinte

at gnr. 22 har fått desse teigane til eigedom fordi gnr. 21

fekk teigar av den sams utmark i stranda og gnr. 22 har

ikkje eigedom der.

Petter P. Tandstad uttalte at også han hadde oppfatta desse

teigane som eigedom, og at dette var i byte med stranda som

gnr. 21 hadde fått åleine.

Dei sette fram påstand om at desse to teigane som har vore

kalla " Gjerda" var full eigedom.

Jens K. Tandstad og Alfred Tandstad var adskillig i tvil om

iisse teigane var full eigedom. Men dei erkjende at det var'
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noko anna med desse gjerdeteigane enn dei andre.

Norvald Tandsta d fortalde at beste far hans hadde påvi st
desse teigane t il gnr. 22, men omta lt dei som skogteig ar.
No mötte Pål Tandstad.

Jens K. Tandsta d m. fl. sette fram påstand om at gnr. 22

ikkje har nokon utmarksteig til fu ll eigedom i skiftef eltet.

Rettsformannen foreslo at avgjerda av denne tvisten skulle

utstå til parta ne har fått höve ti l å pröve grundigar e sine
påstandar, og dette var partane samd i.
Det vart no påv ist eit plantefelt. Ein del av dette l igg i

sameige etter skyld. Dertil har 221 to teigar, 22É ei n teig,

på g nr. 21 har bnr. 1, 2, 3, H og 5 kvar sin teig. Bnr. h

har bygsla bort sin teig til Ungdomslaget " Samhald" på 99 år
ca frå 1917. I

Deretter gikk r etten saman med par tane ut i marka, og par-

tane fekk höve til å uttale seg om boniteringa.
Retten vedtok at det skulle boniter ast med kroner.

Det vart no påv ist eit jordstykke som gnr. 22 bnr. 1 har
lagt inn og dyr ka av sams utmark. Retten vedtok at dette
skal takast med i skiftefeltet og boniterast som. udyrk a

mark. j _ A

Deretter gikk partane heim, og ret ten tok til med bon iter--
inga. På grunn av snö og skodde va rt boniteringa avslu tta

og saka utsett. Rettsboka vart opp lesa utan at. partane

var tilstades. ' '

Mötet slutt.

Tandstad den 30. mai 1962.

Edvin Garsho l Erling Fj t5i' s ta. d RagnarOpsvik
( sign) ( sign) - ( sign)

År 1962, den 15. juni heldt jordski fteretten fram med bo-

niteringa, med same scmansetting av retten som den_30. mai

måtte slutte Jå grunn av snover.
Bonitaringa er no avslutta, men re tten tek atterhald om å-

justere detaljer når kartet er ferd ig.

Kostnaden med dette motet, og mote t 30/É. N
Rettsformannen for tlf. , flyfoto m. v. . . . . . . . . . . . kr. 49. -
Jordskiftem. Er ling Fjürstadj dagl . , diett, . . . . . " 178. 4

" H " "“' H "" ` reise oooonnrooaonu n )+o"'

fJordskiftam. Ragnar Opsvik, dael. 5 diett . . . . . . . . " 178. -o

H H_ n: u-.-an -— rfl

FJ.

Se ucøøøocu-oqøooo u 11Oo"

-.-.,... u . 3

.-
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Gnr. 22 bnr. 1, Jens 3. Tandstad, for maling . . . kr 37. 30

Tils. kr. 556. 30

Dette vart för-ebels betalt slik:

Gnr. 21 bnr. 1, Ola E. iifdstad, . . . . . . . kr. 105. -
" " " 2, Tiygve »"~ . . . . . . " 105. -

" " " 3, Jens K. -" - 600099 " 80. -
" " " 4, Norvald -" - . . . . . . " 55. -
" " " 59 Ålfffií -“- . . . . . . " 55. -
" " " 6, Eivind Riise . . . . . . " 25. -

" 22 " 1, Jens E. T; ndstad . . . . . . " 70. -

" " " 2, Petter P. -"- . . . . . . " 61. 30

Tils. kr. 556. 30

Rettsboka vart onplesa for dei framanfor nemnde, både mö-

tet 29 - 30 mai og dette.

Partene vart pålagt å legge fram turvande dokument til

neste rettsmöte.

Saka vart dermed utsett til ein får kart over skiftefeltet.
Partene hadde ikkje merknad til rettsboka.

Rettsmötet slutt.

Tandstad, den 15. juni 1962,

Edvin Garshol Ragnar Opsvik Erling Fjörstad

( sign) ( sign) ( sign)

År 1 9 6 5, den 2 . november, verb det sett j ordskifte-
rett i huset til Ola E. Tandstad på gnr. 21 i'
Sykkylven herad.

Rettsformann: Jordskiftedommar Leif Vang.

Jordskiftemenn: l. Jon Furset, Utranda,

2. Erling Fjerstad, Stranda.

Protokollfører: Jordskiftelandm. Bernt Myrhol.

Sek nr. 5/l96O - utsett frå 15. juni 1962.

Saka gjeld: Jordskifte av utmarka til gardene Tandstad,

gnr. 21 og 22 i Sykkylven.

Desse partnr møtte:

Gnr. 21, bnr. 1 eie n, rendetbd, bnr. 2 Trygve Tendeted,
bnr, 3 Jens K, T9ndst° d, bnr. 4 Norvald Tandstad, bnr. 5

Alfred Tnndstad, bnr. 6 Eivind Riise, bnr. 1 1 Pål Tand-
stnd. Gnr, 22 bnr. l Jens E. Tnndstud, bnr. 2 Petter P.
Tandstad.
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Arne P. Tandst ad var lovleg varsl a, men møtte ikkj e.

På spurned frâ rettsformennen kom det ingen merknad til

innkallinga el ler samansetjinga av retten. Deretter vart

retten erklært for lovleg sett.

Rettsformannen la fram:
Dok, nr. 9. I nnkalling til møtet idag.
Dok. nr. lO. Kart over ein del av utmerka til gnr. 21 og

22. Kartet er fotogr ammetrisk.
Dettsformannen oppmoda partane t il å studera karte t og

seia frå derso m dei hadde noko à merke til det som det

syner, særleg med omsyn til grens er og eigedomstilhø ve.

Det kom ingen merknad, og dermed er kartet godkj ent som

rettsdokument. _

Vidare la rett sformannen fram del ingsgrunnlaget, so m vart

gjennomgått med partane, og har f ått dok. nr, ll.

Eigedomstilhøva i " Gjerda" vart t eke opp til drøfti ng med

partane, og ei n kom fram til slik

Semje.

Delingsgrunnlag et for " Gjerda" ve rt slik: Gnr. 22 bnr. 1

og 2 skal ha 40 % av boniteringsve rdien som særeiged om,

med like andel er på kvart bruk.

Resten av verd ien, 60 %, skal del ast p3 bruka etter skylda,

i samsvar med semje av 24, mai 1960.

At vi slik er samde, stadfester v i med våre underskr ifter.
Pål Tandstad Alfr. Tandstad Jens “. Tandstad

Petter P, Tandstad Tryrve Tandstad Eivind Rii se
Norvald Tands tad Ola H. Tandst ad Jens K. Tands tad.

Partene fekk høve til â uttale seg om skifteplanen, og det

gjorde seg gje ldande ulike meinin gar. Men dei fleste ynsk-

te 2 - 5 teigar på kvart bruk.

Jordskifteretten ser det slik at ein vil arbeide ut eit

par planutkast, som vil verte sen dt partane til gje nnomsyn

for neste møte.

Uettsformennen vart pålsgd a skri va til Utatsarkivet i

høve nnsdomsla get Samhald sin sko rteig, tgl. 2. 5. 1921.

Kostnaden med dette møtet:

Rettsforn“nnen for varsling m. V. kr. 8. 80

Jordsk. mann Furset, daglan om die t kr. 57. -
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reise kr. 45. 20 kr. 100. 20

01

Jordsk. mann Fjørstad,
dagløn og diet " _ 57. -

...._g_.

I alt kr. 166. -
——..__..._.;._..__.

Dette vart førebils fordelt slik:

Gnr. 2l, bnr. l Ola E. Tandstad, kr. 26, -

” " " 2 Trfgve Tandstad, " 28. -

" " " 5 Jens K. Tandstad " 21 -

" " " 4 Norvald Tandstad " 16. -

” ” ” 5 Alfred Ttndstad " 16. -

" " " 6 Eivind Riise " 7 . -
" 22, " 1 Jens Tandstad " 25. -
" ” " 2 Petter P. Tandstad : _ 25, :

I alt kr. l66. -

Fostnaden vart oppgjort som ovanfor oppstilt, og jordskifè*

temennene fekk utbetalt det dei skulle ha.

Saka vart utsett på uviss tid. Varsel til neste møte vert

som til dette, altså i vanleg brev 7 dagar føreåt.

Rettsboka vart opplesa for desse som møtte:

Ola E. Tandstad, Trygve Tandstad, Jens K. Tandstad, Norv
vald Tandstad, Ålfr. Tandstad, Eivind Riise, Pål Tandstad,
Jens E. Tandstad og Tetter P. Tandstad.

På snurnad frå rettsformannen kom det ikkje fram nokon’

merknad til saksførehavinfa eller føringa av rettsboka.

Retten heva.

Tandstad, den 2. nov. 1965.

Leif Vang s/ Eflrlina Fj ørstad s/ Jon L, Furset s/

Den 6. april 1967 vart det pånytt sett j ord-

skifterett på Tandstad gnr. 21 i Sykkylven,

i huset til Jens K. Tandstad.

Sak hr. 3/60 — j ordskifte av utmarka til gnr. 21 - 22,

sist förehavd 2. nøt. 1965.
Desse partar mötte: Ola E. Tandstad, Trygve Tandstad,

Jens K. Tandstad, Norvald Tandstad, Alfred Tandstad, Eivind

Riise, Pål Tandstad, Jens E. Tandstad, Petter P. Tandstad.

Ingen hadde merknad verken til innkallinga eller retts-

samansettinga, og retten vart dermed erklært lovleg sett.
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Rettsformannen la fram

Dok. 12. Innkalling til dette mötet.

" 13. Forslag til skifteplan, utarbeidd i to alternativ.

" 14. Areal- og boniteringsliste for skiftefeltet.

Skifteplanutkasta har parte”“ hatt til gjennomsyn nokre dagar.

Rettsformannen orienterte om planutkasta, og nemnde i denne

samanheng at det kan bli spörsmâl om byggeområde i den söre

delen av skiftefeltet. Kommunen har ein generalplan under ar-

beid, men den er enno ikkje ferdig. Ein veit derfor ikkje om

den omfattar det aktuelle område.

Partane vart no spurde om kva meining dei har om dette tomte-

spörsmålet. I samband med dette refererte rettsformannen

§ 19, andre ledd, i jordskiftelova.

Jordskifteretten kom fram til at ein vil sökje kontakt med

kommunen, for â få nærare greie på kva planer kommunen har.

Retten vil då kunne få höve til å verdsette lunnende særskilt,

i fall dette skulle bli aktuelt.

Utkasta til skifteplan vart no tekne opp til dröfting.

Partane frå Tandstad mellom heldt på plan II, mens partane

frâ Tandstad indre heldt på plan I.

Partane frå Mellom-Tandstad hadde ingen særlige innvendingar

-å komme med for plan II sitt vedkomande. Partane frå Indre-
Tandstad ynskte ålfå sine lottar samla i området mot gnr. 23

Strömmegjerde. I så fall må ein pröve å bytte om teigane til

litra A og B i sörfeltet, med teigane til litra H og I i

midtfeltet. Jordskifteretten fann â ville etterkomme dette

ynskj emålet, då verken litra A. eller B sette seg imot ei slik

löysing.

Vidare handsaming av saka vart dermed utsett på uviss tid.

I mellomtida vil eit revidert planutkast bli utarbeidd.

Varsel tim meste möte skj er ved brev til Jens K. Tandstad, ei

veke före mötet. Han varslar så dei andre. Planutkastet blir

sendt samstundes, til orientering.

Kostnader med dette mötet - - — - - - - - — - - kr. 167. -,
som vil bli oppgj ort på neste möte.

Jens E. Tandstad la fram

Dok. 15. Utskrift av "Grundleiekontrakt", tgl. 2. 5. 1921.

Etter ein pause samlast retten og partane på nytt. Retts-
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boka vart opplesa for desse som var tilstades: Ola E. Tand-

stad, Jens K. Tandstad, Jens E. Tandstad, Trygve Tandstad,

Alfr. Tandstad, Eivind Riise, Petter P. Tandstad og Norvald

Tandstad. _

Ingen hadde merknader verken til saksförehavinga eller föringa

av rettsboka.

Mötet slutt.

6 Tandstad, 6. april 1967.

Leif Vang s/ Jon Furset s/ Erling Fj örstad s/

Den 8. mai £967 vart j ordskifterett sett på

nytt på Tandstad i Sykkylven, i huset til

Jens K. Tandstad, med same rettspersonale som

i mötet den 6. april d. å.
. Framhald av sak nr. 3/60.

Desse mötte: Ola E. Tandstad, Trygve Tandstad, Jens K. Tand-

stad, Norvald Tandstad, Alfr. Tandstad, Eivind Riise, Pål

Tandstad, Jens E. Tandstad og Petter P. Tandstad.

Ingen hadde merknad til innkallinga eller rettssamansettínga.

Sia siste möte er skifteplanen delvis omarbeidd, mest mogeleg

_etter dei ynskj emål som partane gå uttrykk for på forrige

möte. Rettsformannen orienterte om dette, og ga så ordet til

partane.

' Ola Tandstad hadde stort sett ikkje merknader. Han nemnde at

han måtte ha tilkomst til den söre teigen. I denne samanheng

nemnde rettsformannen at jordskifteretten har plikt til å

halde dei skjönn som trengs for å skaffe tilkomst.

Trygve Tandstad var også inne på spörsmålet om tilkomst og

vegar, og nemnde særskilt sætrevegen. Dennevegen er sams for

heile Tandstad, Strömmegj erde og Strömme. Vegen var rotelagt

tidlegare. Etter at seterdrifta vart slutt, har vedlikehaldet

av vegen vorte meir forsömt. Han spurde også om det er råd å

få tilskott til skogsvegar.

Rettsformannen sa at han vil kontakte heradskogmester Ödegård

for å få dette klarlagt.

Bnr. 3 Jens K. Tandstad hadde ikkje merknader. Den vegretten

som Jens E. Trndstad har tilbydd han - i samband med teig-

ombyttinga - ville han gjerne få ordna.

Norvald Tandstad hadde ingen innvendingar. Alfred Tandstad

var ikkj e fornögd, da han syntes å ha fått for lita vidd,
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og med dårlig tilkomst. Han tilbaud seg å gi frå seg areal

i nedre enden av sörteigen, mot â få breiare teig.

Eivind Riise var ikkje imot å ta större areal i teigen ved

bögarden, gjerne alt det han skal ha i skiftefeltet. Han

ville ikkje ha vegrettar nedover denne teigen.

Pål Tandstad sa seg nögd med utlegget sitt.

Jens E, Tandstad hadde ikkje innvendingar, heller ikkje

Petter P. Tandstad. Han nemnde at han får ein brönn i sin

nye teig. Retten til denne er tinglyst på fellesskapet.

Han nemnde også utlegget til bnr. 5 Arne Tandstad, og spurde

om dette ikkje kunne flyttast. Rettsformannen sa at dette

kan gj erast dersom bnr. 5 går med på det.

Dermed hadde alle som mötte fått uttale seg. Teígane vil no

verte utstikka, slik at partane får studere utlegga sine i

marka.

På grunnlag av dei merknader som er komne frå Alfr. Tandstad

og Eivind Riise, vil ein rekne ut kor mykj e bnr. 5 må late
frå seg i sörteigèn, for at bnr. 6 skal få heile sin verdi

i ein teig.

Endeleg planvedtak vil bli gj ort på neste möte. Då vil også

rettsboka frå dette mötet bli lesen opp, då fleire av partane

no måtte forlate mötet på grunn av arbeidet.

Tilslutt vart spörsmålet om grus til vedlikehald av sætre-

vegen nemnt. I somme teigar finns grus, andre stader ikkje.

Rettsformannen vart oppfordra til å kalle inn alle som har

interesse av vegen, för denne saka skal sluttast.

Varsel til nytt möte skj er ved brev til kvar part.

Kostnader - - - — - - - - - - - — - - — — — kr. 159. 50, som

blir â gj ere opp på neste möte.

Kötet slutt.

Tandstad, 8. mai 1967.

Leif Vang s/ Erling Fj örstad s/ Jon Furset s/

Den 19. mai 1967 vart j ordskifterett på nytt

sett på Tandstad gnr. 21 — 22 i Sykkylven, i

huset til Jans K. Tandstad. Retten styrd av

jordskiftedommar Leif Vang, og med dei ordi-

nært oppnemnde jordskiftemenn.

Framhald av sak 3/50 — utsett frå 8. mai 1967.
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Tilstades: Ola Tandstad, Jens K. Tandstad, Norvald Tandstad,

Alfr. Tandstad, Errind Riise, lens E. Tandstad, Petter P.

Tandstad og Trygve Tandstad.

Ingen hadde merknader verken til innkallinga eller rettssaman-

settinga, og retten vart dermed erklært lovleg sett.

Sia siste möte er dei nye grensene signalisert etter skifte-

planutkastet, slik at partane har hatt höve til å studere

utlegga i marka. Partene fekk pånytt uttale seg.

Litra A, B, C og D hadde ingen merknader. Litra E kunne ha

ynskt den söre teigen sin noko breiare. Litra F vil helst ha

alt sitt samla i ein teig frå bögarden og oppover, og vil
gjerne bytte med litra E. Litra E er ikkje interessert i å

bytte. Litra I og H hadde ingen innvendingar mot skifteplanen.

Litra I nemnde at fleire vasspostar i sætrevegen er ute av

funksj on, slik at han får mykj e vatn nedover i ei grov på

innmarka. Vidare opplyste han at litra J sitt utlegg etter

eige ynskje skal leggast övst i litra I sin teig.

Dermed hadde alle som mötte uttalt seg. '
Det kom spörsmål om skogoppgj eret, om vedlikehald av vegar

Im. v. Rettsformannen sa at desse spörsmäla blir tekne opp

{ under sluttinga av saka.
Betaling for steiningsarbeid m. V. vart etter partane sitt

ynskj e sett til kr. 8. - pr time.

Jordskifteretten finn at den skifteplanen som no er synt i

. marka, og som er finrekna på originalkartet, vil vere til

störst fordel for alle bruk på Tandstad midtre og indre.

Etter dette finn ikkj e retten â kunne etterkomme ynskj et frå

litra F om å få sin lodd utlagt i ein teig.

Retten gjorde samröysteslflikt vedtak:

Jordskiftet over heineutmarka til gnr. 21 og 22 i Sykkylven

vert å gjennomföre etter den skifteplan som er synt i marka

og avlagt på originalkartet.
Retten vil halde seg unna rett til mindre endringar i planen,

dersom tilhöve i marka skulle gjere noko slikt turvande.

Vidare handsaming av saka vart så utsett på uviss tid.

I mellomtida vil del nye grensene bli utsteina i marka,

under leiing av ein joroskiftefunskjonær. Partene vart på-

lagde å halde den handlangarhjelp som trengs ved dette ar-

beidet.
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Kostnadene med dette mötet.

Rettsformannen for varsling kr. 7. 30
Jordsk. mann Furset, daglön, diet, reise " 100. 70

n n FjörS-tad, n n n n 75. _

Möte den 6. april 1967 " 167. -
n n 8. mai n n 159. 50

Sum kr. 509. 50

Kostnaden vart oppgjort slik, etter skyld:

Ola Tpndstad kr. 97. 50 Jens K. Tandstad kr. 7%. -
Trygve Tandstad " 90. - Eivind Riise " 2#. -

Norvald Tandstad " 52. - Jens E. Tandstad " 62. -

Alfred Tandstad " 52. - Petter Tandstad " 58. -

Sum kr. 509. 50

Kostnadene vart betalt som fordelt, og jordskiftemennene

fekk utbetalt sitt tilgodehavande.

Rettsboka frå dei forrige möta og dette motet vart lesen opp

for dei som var tilstades, dei som betalte og dessuten for

Pål Tandstad.

Varsel til neste möte vert i vanlig brev til kvar part.

Saka vil då bli teken opp til sluttíng.

' Mötet slutt. i

Tandstad, 19. mai 1967.

Leif Vang s/ Jon Furset s/ Erling Fj örstad s/

Den 26. september 1967 vart j ordskifterett

på nytt sett på Tandstad i Sykkylven, i

huset til Ola E. Tandstad.

Rettsformann: Jordskiftedommar Leif Vang,

med Erling Fj örstad og Jon Furset, begge

Stranda, som dei ordinært oppnemnde jord-

skiftemenn.

Sak nr. 3/60 ~ utsett frå 19. mai i år.

Desse mötte: Ola Tandstad, Trygve Tandstad, Jens K. Tandstad,

Norvald Tandstad, Alfred Tandstad, Eivind Riise og Petter P.

Tandstad. For Jens E. Tandstad mötte faren Edvard Tandstad

u. fullm.

I tida som er gått sia siste möte i denne saka er dei nye

grensene steina ut` i marka. På spörsmål frâ rettsformannen

om nokon av partane hadde noko å merke til utsteininga, kom
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det ikkj e n¢ ko‘ s v¢ _ai+. s einere' tmderåmötåettkem aetiikevel . _
frem et detter tvi i om to grens er. , Nei - val a Tganci s tad hevda et
grensa mellom hans teig og Alfred Tandstads teig ( grense 1)
ikkje var steina slik som avsett på kartet, . men at den svinga

så mykj e nordover at teigen hans enda i ein spiss oppe på

fj ellet. Retts formannen s a et dette ville bli ettersett.
Norvald Tandstad sa at han ikkje hadde höve til å vere med

når dette skulle gj erast, men godtok at retten såg på grensa

utan at han var med. Dette vart gj ort den 28. sept. Ein fann

då at grensa er steina slik som avsett på kartet, og at på-

standen frå Norvald Tandstad er grunnlaus.

Det andre spörsmålet gjaldt yttergrensa mot Strömmegj erde, og

vart reist at Petter P. Tandstad. Han har fått utlagt ein teig

som stöyter til denne grensa, og ein dag han var der, fann han

ein stein som kunne likne ein bytestein. Steinen. står litt inn

på hans teig, og han undrast no på om det kunne ha vore gj ort

ein feil då dei gikk opp og signaliserte denne grensa for fly-

kartlegginga. Det vart opplyst frå fleire at også folk frå

Strömmegjerde var med då. A '

Det vart bestemt at dei tilstöytande på Strömmegj erde skulle

inakallast til å möte på åstaden den neste dagen for å få
dette klarlagt, men då ingen av dei etter tilseiing mötte,

går retten ut frå at dei erkjenner grensa slik den er signali-

sert og avsett på kartet, som rett grense mellom skiftefeltet

og gnr. 23 Strömmegj erde.

I. Skiftefeltet sine yttergrenser.

Ealtet=grenser i nord til Tandstad ytre utmark, etter ei gren-

se skildra i j ordskiftesak over utmarka på Tandstad ytre, sl.

23. sept. 1950. Mot aust stöyter feltet til Straumsdalen fjell-

mark, mot sör til Strömmegj erde utmark og innmark, og mot

vest til eiga innmark. Yttergrensene har vore signalisert for

fotogrammetrisk kartlegging, slik som kartet syner.

II. Grenser innen feltet.

Grense 1 - mellom litra D på nordsida og litra E på sörsida -

tar til i bögarden, der innmarksbytet mellom bnr. 4 og 5 en-

dar i bögarden, og går rett med retning ca 69 g over nedsett

stein (1) ved bögarden ca 40 m til borhol på topgen av stor

stein ( 2) , 139. 5 m til nedsett stein (3), og vidare opp på

fj ellet over stein (H) til yttergrensa.
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Grense 2 - mellom litra E på nordsida og litra C på sörsida -

tar til i bogeraen i bytestein ( 5) , som står på stor, flat
stein; og går rett med retning ca 7%Ag, ; 1O8 m til nedsett”' )

stein (6), #5.5 m til stein (7), og vidare opp på fjellet

over nedsett stein (8) til yttergrensa. “' ' T* '

Grense 3 — mellom litra C på nordsida og litra A på sörsida -

tar til i bögarden, i bytet mellom bnr. 3 og 1, og går rett

med retning ca 75 g, over nedsett stein ( 9) 0. 6 m frå garden,

så 51.3 m til stein (10), 5H.7 m til ( 11) , herifrå over stein
(1 2) ca 132m til kors i berg (1 3) og videre opp på fj ellet
til stein (1 H), som står mellom flat helle i nord og stor

stein i sör - i vinkel i yttergrensa.

Grense 4 - mellom litra A på nordsida og litra B på sörsida -

tar til i bögarden, i bytet mellom bnr. 1 og 2, og går rett

med retning ca 76 g, 0.5 m til stein (15), så 59.2 m til stein
( 16) , 37 m til ( 18 ) , og vidare over stein (19) ca 107 m til

kors i berg (20), og derifrå opp på hammaren. Ca 12 m frå

hammarkanten står stein (21) og derifrå går grensa 25 m til
stein (22) og vidare opp på övste hammaren - stein ( 23) står

ca 10 m frå hammarkanten. Frå (23) går så grensa HO.5 m til

stein (24), 52. 5 m til (25), 22 m til ( 26) ved räee. 38 m

til (27), h6. 2 m til (28), 38 m til (29), 25 m til (30), og
aa 1. 5 m til yttergrensa.

Grense 5 - mellom litra B og G på nordsida og litra A på sör-

sida - tar til i bögarden, og går rett med retning ca 76 g,

1 m til nedsett stein (31) og vidare over 17 bytesteinar med

avstandar: 66 m, 37 m, 36.5 m, 50 m, 58 m, 61 m, 60 m, 61 m,

40. 2 m, 36 m, 30 m, 37 m, 75.5 m, 77 m, 53.9 m, 35.1 m,

21.7 m til stein ( H8) , og så ca 16 m til yttergrensa.

Grense 6 - mellom litra B på nord- og austsida, og litra G

på sör- og Vestsida - tar til i bögarden og går rett med ret-

ning ca 76 g, 1 m til nedsett stein (49), 10%m til nedsett
stein i vinkelpunkt, der grensa held fram med retning ca

176 g og går over vinkelstein 32.5 m til stein (52) og vidare

32.5 m til stein (53) ved grense 5.

Grense 7 - mellom litra A på nordsida og litra E og F på

sörsida - tar til i bögarden, og går rett med retning ca 76 g,

5 m til nedsett stein ( 5%) og vidare over 17 bytesteinar
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med avstandar: 90 m, 18 m, 36 mg 37 m, 60 m, 43 m, 35.5 m,

57 m. 59.5 m, 34 m, 62 m, 45.5 m, 36 m, 65 m, 83 m, 57 m,
34 m til stein (71) og derfrå ca 6 m til yttergrensa.

Grense 8 - mellom litra F på vestsida og litra E på austsida -

tar til i eit punkt i grense 7 som ligg 1 m aust for stein

(56), og går rett med retning ca 176 g, 1. 5 m til nedsett
stein ( 72) 26 m til stein (73), 35.5 m til stein (74) og der-
frå 2 m til grense 9.

Grense9 - mellom litra F og E på nordsida og litra c på ser-
sida - tar til i bögarden, og går rett med retning ea 76 g,

6. 7 m til nedsett stein (75), og vidare over 14 nedsette

steinar med avstander: 70 m, 21 m, 60.5 m, 65 m, 32 m, 75.5 m,
75 m, 54.8 m, 53.7 m, 60 m, 71.5 m, 104.5 m. 51.3 m, og
25.5 m til stein (89), som står ved yttergrensa.

Grense 10 - mellom litra C på nordsida og litra H og D på
sörsida - tar til i bögarden, og går rett med retning ca 76$,

4 m til nedsett stein (90), og vidare over 13 nedsette stei-

nar med avstandar: 62 m, 38.3 m, 13.5 m, 56.2 m, 51 m, 81 m,

49.3 m, 71.5 m, 52 m, 91 m, 55 m, 63 m, 83 m til stein (103)

og derfrå ca 30 m til yttergrensa. '

Grense 11 - mellom litra D på nordsida og litra I, J og F på

sörsida - tar til i övre kant av smtrevegen, og går rett

med retning ca 77 g, 7. 5 m til nedsett stein (104), og vidare

over sj u nedsette bytesteinar med avstandar 41.5 m, 49.8 m,
48.5 m, 40 m, 27 m, 25 m til stein (110), og 48 m til stein

( 111) . vidare 30 m til kors 1 stein ( 112) , og så over fem

bytesteinar med avstander 57.5 m, 71 m, 36.5 m, 51.5 m, 85.5 m

til stein (117), og derifrå ea 9 m til yttergrensa.

Grense 12 - mellom litra I på vestsida og litra J på aust-

sida — tar til i vinkelstein (110) i grense 11, og går rett

med retning ca 177 3, over stein ( 118) ca 55 m til vinkel-

stein (119) ved grense 14.

Grense 13 - mellom litra H på nordsida og litra I på sör-

sian - ter til i bugeraen, og går rett med retning ca 78 g,
3. 5 m til nedsett stein (120), og så over 4 nedsette steinar

med avstander 59 m, 24.2 m, 28. 2 m, 32 m til stein (124), og

derifrâ ca 16 m opp til enden av grensa i nedre kant av

sætrevegen.
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Grense 1% - mel lom litra I, J og F på nordsida, og lit ra H

på sörsida w t ax til i övre kant av sætrevegen, og går rett

med retning 78 39 da 11.5 m til ned sett stein (125), og vidar

over Ã nedsette steinar med avstan d 33.6 m, 23. 5 m, 33.3 m,
#0. ? m til stei n CE29) like ned for sætrevegen. Derifr â over
6 steinar med avstand 51 m, 65. 5 m, 79 m, %5. 2 m, 52. 8 m, og
3% m til stein (135) ved yttergren sa. 3

Avstandane er horisontale mål. Retn ingane refererer seg til

sant nord, og med sirkelinndeling HOO grader.

III. Utlotting.

Heimeutmarka til gardane Tandstad midtre og indre er no

skift og utlagt til full eigedom sl ik;

Litra A, gnr. 21 bnr. 1, skm. 2. 83, eigar Ola E. Tands tad,

har fått sin lo tt utlagt i to teiga r.

1. Teig opp for eiga innmark. Teige n stöyter i nord ti l grense

3 og ein del av yttergrensa mot fj ellmakka, i nordaust til

fj ellmarka, i sör til grensa M, og i vest til bögarde n for
_ eiga innmark.

2. Teig lenger sör. Teigen stöyter i nord til grense 5, i

aust til yttergr ensa mot fjellmarka , i sör til grense 7, og

i vest til bögar den.

Litra B, gnr. 21 bnr. 2, skm. 2. 65, eigar Trygve H. Tandstad,
har fått sin lot t utlagt i ein teig . Teigen stöyter i nord til

grense 4, i aust til yttergrensa mot fj ellmarka, i sör til

grense 5, så i vest og seinare sör til grense 6, og i vest til

bögarden mot eig a innmark.

Litra C, gnr. 21 bnr. 3, skm. 2. 1H, eigar Jens K. Tandstad,
har fått sin lot t utlagt i to teiga r.

1- Teíä opp for eiga innmark. Teigen stöyter i nord ti l grense

2, i aust til yt tergrensa mot fj ell marka, i sör til gr ense

3, og i vest til bögarden mot innma rka.
2. Teig lenger sör. Teigen stöyter i nord til grense 9, i

aust til fjellma rka, i sör til gren se 10, og i vest ti l bö-

garden.

Litra D, gnr. 21 bnr. 1+, skm. 1. 49, eigar Norvald Tandstad,
har fått sin lot t utlagt i to teiga r.

1. Teig lengst nord i feltet. Teige n stöyter i nord ti l yt-
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tergrensa mot Tandstad ytre, i aust til fjellmarka, i sör til

grense 1, og i vest til eiga innmark.

2. Teig i söre delen av skiftefeltet. Teigen stöyter på nord-

.sida til ein del av grense 10, i aust til fjellmarka, i sör

til grense 11, og i vest til övre kant av sætrevegen.

Litra E, gnr. 21 bnr. W, skm. 1.H8, eigar Alfred Tandstad,f

,_har fått sin lott utlagt i to teigar,

1. Teig opp for innmarka. Teigen stöyter i nord til grense 1,

_ i aust til fjellmarka, i sör til grense 2, og i vest til bö~

‘garden mot innmarka.

2. Teig lenger sör. Teigen stöyter i nord til ein del av

grense 7, i aust til fjellmarka, i sör til ein del av grense

9 og i vest til grense 8.

Litra F, gnr. 21 bnr. 6, skm. 0.68, eigar Eivind Riise, har

fått sin lott utlagt i to teigar. Den eine teigen ligg opp for

innmarka, og stöyter i nord til ein del av grense 7, i aust

til grense 8, i sör til ein del av grense 9, og i vest til

bögarden.

Den andre teigen stöyter på nordsida til ein del av grense 11,

på austsida til yttergrensa mot fjellmarka, på sörsida til

ein del av grense 14, og på Vestsida til övre kant av srtre-

vegen.

Litra G, gnr. 21 bnr. 11, skm. 0.18, eigaf Pål Tandstad, har

fått sin lott utlagt i ein teig, som i nord og aust stöyter

til grense 6, i sör til ein del av grense 5, og i vest til

bögarden mot innmarka. '

Litra H, gnr. 22 bnr. 1, skm. 1.83, eigar Jens E. Tandstad,

har fått sin lott utlagt i to teigar. ’

1. Teig opp for innmarka. Teigen stöyter på nordsida til ein

del av grense 10, på austsida til nedre kant av sætrevegen,

på sörside til grense 13, og på Vestsida til eiga innmark.

Innlegget, kartfig. 2 b, vert ikkje særskilt lotta, men er

litra H.

kant av skiftefeltet. Teigen stöyter i

no full eigedom for

2. Teig i söraustre

nord til grense 1%, i aust til fjellmarka, i sör mot Strömme-

gjerde utmark, og i vest til övre kant av sætrevegen.

Litra I. gnr. 22 bnr. 2, skm. 1.67, eigar Potter P. Tandstad,

har fått sin lott utlagt i ein teig. Teigen stöyter i nord
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til grense 13, så går grènsa nordover etter övre kant av

sætrevegen til grense 11 som så vert tilstöytande på nordsida.

På austsida stöyter teigen til grense 12, på sörsida til ned-

re del av grense 1%. Så går grensa söraustover etter nedre

kant av sætrevegen til yttergrensa mot Strömmegj erde, og denne

blir så sörgrense for teigen.

På mötet den 26. sept. vart ymse opne spörsmål diskutert,

som gj erde og gj erdehald? vegar og vegrettar, standskogen og

oppgj eret for den, skadevatn, brönnar og brönnrettar, og grus

og sandtak for vedlikehald av sætrevegen. ` I

Vedkomande gj erde orienterte rettsformannen om gj erdelova.

Dei fleste av partane meinte at det var best at kvar skal
gj erde for sine nye utmarksteigar.

Om gj erdet i yttergrensa mot Tandstad ytre vart det sagt at

Tandstad mellom og indre skal halde halvparten av gj erdet sams.

Vedkomande gjerde i yttergrensa mot Strömmegjerde har det vore

halde lensmannsskjönn. Alfred Tandstad la fram utskrift av

skj önnet, avslutta 22. 9. 1920.

Dei vegar som vart omsnakka, er desse:

1. Sætrevegen som den no går.

2. Skogsveg frå den nedste nordsvingen på sætrevegen og nord-

over, over teigane til litra C, E, A og eit stykke ut i teig-

en til litra B.

3. Skogsveg frå den andre nordsvingen av sætrevegen og utover

mot Hevsdalen. .

Det vart også diskutert korleis ein skulle skaffe tilkomst til

fleire teigar.

Jordskifteretten har flröfta dei för nemnde spörsmål, og har

kome fram til fylgj ande:

IV. Gj erde og gj erdehald.

Retten vedtok at i yttergrensene mot grannegardane Tandstad

ytre og Strömmegj erde, er gj erde og gj erdeplikt uendra av

saka.

I yttergrensa mot eiga innmark gj erder kvar part for sine no

utlagte utmarksteigar.

I grensene innen skiftefeltet vert gj erdeplikt ikkj e pålagt.

Men det står einkvar fritt å sette opp gj erde når han kostar

det sj ölv. Turvande grindar held ein kvar i sine gj erde~

bolkar.
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I tillegg til det som er sagt ovanfor, kjem den regelen, at

knytter nokon gjerde til eit som allerede er oppsett, skal han

löyse inn halvdelen av den gjerdebolken han har nytte av, og

overtar samstundes vedlikehaldet av den innlöyste delen. ‘

Gjerdetilfang som ne vert ståande i annan manns gjerdebolk,

kan eigaren ta bort om han vil. Men i tilfelle dette blir gjort,

står han som tar bort gjerdet, ansvarleg for eventuell skade

som måtte komme på avdi gjerdet vart fjerna.

V. Vegar.

1. Sætrevegen som den no er opparbeidd. Breidde 3. 5 m, med

tillegg for gröfter og skråninger. Veggrunnen er sams. Til

vedlikehald av vegen skal det kunne takast grus og fyllmasse

langs vegen. Vedlikehaldet er sams, på same måte som oppar-

beidinga.

2. Skogsveg som går frå nedste nordsving på sætrevegen, og

utover ( nordover) , sålangt det trengs for skogsdrifta. Veg-

breidd 3 m, + gröfter og skråninger. Teigeígarane eig veg-

grunnen kvar i sine teigar.

I samråd med partane vedtok jordskifteretten at vegen skal

' opparbeidast innen tre år, rekna frå ikraftsettinga av denne

saka. Heradskogmesteren skal stikke og kostnadsrekne vegen, og

sökje om statstilskott. Dei kostnader med vegen som dei offent-

lige tilskott ikkje dekkjer, skal betalast at alle partar 1’

saka, etter matríkkelskylda. Vegen skal ha standard som trak-

torveg. Det framtidige vedlikehaldet skal kvile på dei lott-

eigarane vegen går over - kvar på sin teig. _

Skulle det nokon gong bli ein större skade på vegen, skal Völ-

ingsarbeidet vere sams for desse bruka, etter skyld.

Til styre for vegbygginga vart eigarane av gnr. 21 bnr. 1, 2

og 3 oppnemnde, med eigaren av bnr. 5 som varamann.

3. Skogsveg frå nordsvingen av sætrevegen ved Gjerda, og ut-

over mot Hevsdalen. Breidde og grunneigedemstilhöve tilsvar-

ande veg 2.

Jordskiftefetten har funne ikkje å kunne gjere vedtak om opp-

arbeiding av denne vegen, men arbeidet skal kunne settast i-

gang dersom eigarane av bnr. 1 og 2 krev det. Dei kostnader

som ikkje vert dekt av eit eventuelt ogfentleg tilskott,

skal dekkast av eigarane av dei teigane vegen går over, kvar

etter breidda på sin teig.
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4. Frå den gamle bygdevegen og opp til söre utmarksteigen til

bnr. 1 er det utlagt ein 3. 5 m brei veg. Bnr. 1 overtar veg~

grunnen, som no tilhöyrer bnr. 16, mot at bnr. 16 får att til-

svarande areal på övresida av tomta. Jordskifteretten skjönnar

at bnr. 1 utförer opparbeidinga. Sj å vidare under kap. XII. .

Vegrettar.

a. Vegrett for litra E frå hans söre teig, på litra A langs

grense 7, utover og etter veg H til den gamle bygdevegen.

Litra A har rett til å regulere vegretten.

b. Vegrett for litra C frå hans söre utmarksteig, over utmarka

til litra H, gjennom utmarksleet og nedover innmarka på nord-

sida av låvebrua og låven til litra H, ned på bygdevegen.

e. Vegrett for litra G over litra B utover til geila og etter

denne til den gamle bygdevegen.

d. Vegrett for litra H frå hans teig 2 over litra F til övre

sörsvingen av sætrevegen.

e. Eigarane av bruka på Tandstad ytre har frå gammal tid rett

til å drive buskapane sine gjennom skiftefeltet til og frå

fjellbeite. Etter samråd med dei interesserte vert denne rås-

retten flytt til den gamle bygdevegen og sætrevegen. å

Ytre, mellom og indre Tandstad skal kvar på sitt gardsnr. ha

sams vedlikehald, etter skyld, av gamlevegen. Fristen for

istandsetting vert sett til 2 år frå idag.
n

f. Det skal vere höve til : drive ut skogsvyrke over annan

manns eigedom. Den som driv, er ansvarleg for skade som måtte

oppstå på granneeigedom.

VI. Standskogen.

Oppgjeret for standskogen i skiftefeltet - både bar- og lauv~

skog - har vore dröfta med partane. Dessuten har ein hatt

synfaringar, særleg for å sj å på barskogen.

her og der i feltet står det småplantingar

skiftefeltet er eit

for skogreisingsmidlar,

Fleire stader

og spreidde tre i ymse aldrar. Övst i
större felt som er planta sams i 1957

og også eit par mindre liknande felt, av same alder.

For desse felta har ein fått oppgåver over areal og kostnad

frå heradskogmesteren.

Övst og nord i skiftefeltet står eit större plantefelt av
eldre dato, her har også ungdomslaget Samhald leigekontrak
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på ein tilplanta teig. _

Etter partane sitt ynskj e har heradskogmester Ödegård sett på

skogen, og gitt retten si vurdering, særleg då med omsyn til

det eldre feltet på fj ellet, og dessuten dei mange små og x

spreidde plantingane. Desse har partane vist i marka, og dei

har elles fått gi sitt syn tilkj enne.

På denne bakgrunn har retten kome fram til fylgj ande:

, 1. JLauvskogen går i byte som den står. Kvar parteigar eig lauv-

skogen 1 sine nye teigar.

2. Barskogen.

a. Gran som er planta med offentleg tilskott.

Gnr. 2 1 bnr. 1 , 2. 3, 4 , 5, og gnr. 22 bnr. 1 planta 1 19 57
eit felt sams. Etter op Lg)‘nvåvene er utplanta 80 dekar. Oppgâing

i marka gj er det klart at feltet er fleire mål större, og og-

så at j ordboniteten varierer, både innen kvar teig, og innen

feltet sett samla. Dette tilseier ei utj amning, som er gj ort

eller mindre.

Det har ikkj e vore råd å få sikker kunnskap om kor mykj e kvar

part betalte for plantinga og ryddinga. Ein har derfor ikkj e

noko anna delingsgrunnlag verken for kostnader eller lott enn

matrikkelskylda. Ein har også funne at partane ikkj e har krav

på renter av den offentlige tilskottskapitalen, og dei vert

derfor godskrevne renter berre av 1/4 av anleggs- og rydde-

kostnader. Dette gj eld også for dei felt gnr. 22 bnr. 2 har
planta med offentleg stönad.

Ut frå desse föresetnader, det areal kvar part no overtar, og

irekna ein grunnverdi som i gj ennomsnitt er sett til kr. 10. -

pr dekar, vert oppgjeret slik: I

Tilgode Skyldig

Litra A 220
n B

" C 21
n D 1 5'

" E 111

v F u;
u H 1: 1 7 L“‘+4”~

763 763
~;-.._-.4.-4...._‘-an...-..—..o
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Gnr, 22 bnr. 2 sine skogreisingsfelt er rekna på same vis.

Alle går i byte, for ein samla sum på kr. 753. -. Derav skal

litra H betale kr. 52. -, litra F kr. 1H2. -, litra C kr. 215. -,

og litra A kr. 34#. ¥. Her er å merke, at i litra A sin sum

er alt bnr. 2 har planta nedanfor fellesfeltet og som no står

i teigen til litra A, medteke.

be Andre felt der grunnen skifter eigar.

1. Eit granfelt 1 kartfig. 57, eigar litra G. Grunnen tilhöy-
rer no litra A. Feltet er kubikkrekna. Dei utblinka trea kan

eigaren hogge straks. Feltet skal han få ha ståande i 10 år.

Vert trea ståande så lenge, skal han i grunnleige betale 1/6

av netto kubikkmasse ( bork og topp frårekna) . Står trea t. d.

5 år, vert grunnleiga redusert til det halve.

2. Eit granfelt i kartfig. 9, eigar Jens E. Tandstad.

Grunnen tilhöyrer no litra I og J. Trea er av ulik alder og

storleik, og feltet må seiast å vere noko vanstelt. Litra I

får arbeid med å rydde og tynne. Ein har funne det rettast at

litra I og J overtar trea, kvar i sine teigar. Litra I betaler

kr. 450. - til litra H for barskogen, litra J kr. 2o. +.

3. Eit felt ved Hevsdalsvegen, eigar Alfred Tandstad. Står no
i teigen til litra A. Feltet er klava og kubikkrekna, og ein

har etter det funne at feltet bör få stå enno opp til 10 år.

Grunnleige som for felt 1.

4. I gjerdeteigen til litra H står nokre större graner. Dei

som er over 12 om i tverrmål i brysthögd, kan eigaren hogge,

med ett års frist.

5. Alle småfelt og spreidde tre over det tverrmål som er nemnt

under punkt H som står på grunn som skifter eigar, og som
ikkje er nemnde ovanfor, har eigarane rett til å hogge, om

dei det vil. I feltet nedanfor Hjellen er hogsttida sett til

2 år, på Hj ellen # år, og i övste delen av skiftefeltet 5 år,
rekna frå den dato saka er rettskraftig.

c. Feltet av eldre furu og gran på fj ellet.

I dette feltet har dei fleste av partane utplanta skogteigar,

dessuten er her hopemark som er tilplanta. Ungdomslaget Sam-

hald i Straumgjerde har leigekontrakt på ein teig tilhöyrande

bnr. 4.
Partane har uttrykt ynskje om veg frå sætrevegen og utover i

dette feltet. Heradskogmester Ödegård har gitt uttale om dette
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Den konkluderer med at vegbygging ikkje er ökonomisk rek-

ningssvarande idag. Ein vil elles syne til det som er sagt

om dette under avsnittet om vegar. V

Grunnen i feltet er no delt på litra A og B. Så lenge skogen

står, har desse krav på grunnleige frå dei andre skogeigarane,
storleiken er avhengig av kor lang tid skogen vert ståande.

Heradskogmesteren si meining er at ein vil oppnå best resultat

om skogen blir tynna straks. Særleg gjeld dette grana, som vil

vere öydelagd om få år om den ikkje blir stelt.

Etter dette har jordskifteretten funne at feltet bär stå opp

til 15 årfrå i år av. Står skogen denne tida ut, skal skogeig-
arane svare 1/7 av nette masse i grunnleige. Ved tidlegare

hogst vert grunnleiga å redusere - jamför under post b 1.

Ved vurderinga av grunnleiga har retten funne å måtte legge

noko vekt på at feltet står i ein utkant, og at grunneigarane

har andre område som först kan stellast og med större utbytte.

. EI feltet til ungdomslaget har grunneigaren rett til 1/3 av

den planta skogen for grunnleige. Retten går ut frå at denne

delen blir den same, enten skogen står kontrakttida ut eller

ei, og vidare at grunnleiga overfor den nye grunneigaren blir

å rekne av denne tredelen. Med frist som ovanfor nemnt vert

då nette meste1 feltet å dele slik: “Un$doms1aget 8/12, bnr.
1+3A2, ogbnm 11 A2. ”

For skogen som er planta på hopemark vert det ikkje rekna

grunnleige. Retten går ut frå at skogeigarane sjölve kjem

fram til ei ordning for tömmerdelinga.

d. Oppgjer for standskogen.

íl3°

Dei pengeutreidsler som er nemnde framanfor, vert

slik: A

Litra A: Betaler til litra I kr. 34%. -.

Litra B: Betaler til litra A kr. 220. -, til litra H kr. 417. -,

og til litra E kr. 60. -, S
Litre C: Betaler til lltre E kr. 21. -, til litra I kr. 215. -.
Litra F: Betaler til litra E kr. 30. -, til litra D kr. 15. -,

eg til litra I kr. 1 4 2 . -.
Litra 1: Betaler til lltre H kr. 398 . -,
Litra J: Betaler til litra H kr. 20. ~.

gdere opp

Pehgane skal vere betalte innen ett år etter at saka er

rettskraftig.
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1 . mote 2%. mai 1 9 6 0
2. + 3. mote 30 /5 og 1 5/6 -62
4 . möte 2. nov. 1 965

5, 6, og 7 . mote 6/H, 8 / 5 og

1 9 / 5 1 9 6 7

Partane sitt arbeid

. . . 2_' 6. .

Kostnadene med saka.

Möte 26. sept. -67 og utover:

Rettsform.

II

for varsel

Jordsk. mann-Fj örstad, dagl. , diett

Furset, dagl. , diett,

Tinglysing av saka

reise

Innbinding og porto, utskrifter

Heradskogmester Ödegård

kr.

.-

kr .

II

II

II

` 1 7§. 7 0

556 -30
1660-

1 7 . 7 0

2#0. -

38 0 . -
2 4 0 . -
2 0 . -

9 2 0 0 . -

Sum sakskostnader

kr. 1 4 07. 50

«v 1656.-

n 1 097 . 70

kr. H 1 61. 20

. Desse kostnadene vart etter retten sitt skj önn og i samsvar

med kap. 1 0 i j ords kiftelova fordelt etter innehav, slik:

Gnr.
II

II

‘II I

II

II

II

II

II

21 bnr.
n

n

H

n

n

n

22
W

II

II

skal bet.

1 8 2 1 . no'
2 7 6 3. 50
3 6 2 3. ho
u h1 o. 7 o
5 4 1 0 . 7 0
6 1 98. 1 0
1 57 . 8 0
1 4 37 . 8 0
2 4 0 4 . 50

5 _ 33. 30 __

Har betalt

Kent. Arbeid

26 5. 50 4 0 4 . -
258 . - 29 6 . -
20 1 . 7 0 21 2. -
1 n1. - 1 28. -

1 4 1 . - 20 0 . -
56 . - 1 1 2. -
-. - Ho. -

1 8 o. - 1 2 u. —
1 6 u. 3o 1 4 0 . -

n 1 6 1 . 2 0 9 1 ko 7 . 5 0 1 6 5 6 . -

Skyldig

151 . 90

209. 50

209. 70

1H1. 7O

69. 70

30. 10

17. 80

133. 80

100. 20

3 3 . - 3 . 9
1097.70

Kostnadene vart betalt som fordelt, og j ordskiftemennene

fekk betalt ut sitt ti lgodehavende.

VII I. Jakt og fangst.

I samsvar med kap. 1 3 i j aktlova vedtok retten at j akt og

fangst i skiftefeltet skal vere sams som för.

IX. Skadevatn.

I nnen skiftefeltet er det ikkj e höve til å leie vatn ut om
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sitt naturlige far, slik at det kjem inn på annan manns eíge~

dom og gjer skade.

X. Brönnar og brönnrettar.

Eldre brönnrettar er ikkje rört av saka.

XI. Innskrenking i bruken av skiftefeltet.

Retten vedtok at det i samsvar med § #5 j j ordskiftelova, frå

i dag og til jordskiftet trer i kraft, skal vere forbode på

nokon måte å forringe eller skiple verdiar i skiftefeltet,

t. d. ved skogshogst.

XII. Ymse.

1. Den tinglyste utskrifta av saka, og ein kopi av jordskifte-

kartet, skal oppbevarast på gnr. 21 bnr. 1, til sams bruk for

alle parter.

2. Tomteregulering.

I samband med vedtaket om veg nr. H har tomta til Einar Astad

bnr. 19, og tomta til Kj ell Tandstad bnr. 16, vorte regulerte,

begge frivillig. '

Einar Astads tomt har vorte regulert i söre og övre kant.

Areal 10 m2

av tomta si. Gj erdeplikta blir som för.
Kjell Tandstads tomt.

Denne tomta er blitt redusert på nordre kant med 60 m

. Dette arealet skal han ha tillagt på övre side

2 til
veggrunn. Dette arealet har tomteeigaren no fått tillagt på

övre side av tomta, slik som nedsette bytesteinar syner.

3. Partene overtar sine nye lottar den dagen saka trer i

kraft.

XI I I . I kraftsetting.
Den jordskiftesaka som er skildra her, over ein del av utmarka

til Tandstad midtre og indre, gnr. 21 og 22 i Sykkylven herad,

trer i kraft om to månader frå idag, altså den 30. desember

1 9 67.

XIV. Kunngjering.

Saka vart kunngjort idag den 30. oktober 1967, ved at retts-

boka vart lesen opp for desse som var tilstades:

Ola E. Tandstad, Trygve H. Tandstad, Jens K. Tandstad,

Norvald Tandstad, Alfred Tandstad, Eivind Riise,

Jens E. Tandstad og Petter P. Tandstad.



Side 28 av 28Attestert kopi av dok.nr. 1968/100077/58
Attesteringstidspunkt 2026-03-12 10:24

x.

- 28 -

Reytsformahnen ge opplysninèar om reglene for enke, og

refererte §§ 59, 61, 62, 6%, 66, 67, 69; 7o eg 102 1 1era#
skdftelova.

På spörsmâl kom det ingen meikhad verken til saksföreh avinga
eller föringa av rettsboka. °

seie slutt. Retten heva.

“Leif Vang s/ Erling Fjörstad s/

Rett ; ; t
/

Z I 2

w se»

Jon Furset

m
L0

A Tandsta d, 30. oktober 1967.

M

s/

O

O

O

O

O





H110

H320

H310_1

H310_1

H310_1

H310_1

H310_1

H310_1

H390

H390

H390

H390

H390

H390

H390

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H910

H530

H570

H570

H530

H560

BU1

SE1

TE1

RO1

NA1

RÅ1

SB1

H320

SE5

SE6

SE4

SE3

SE2

H190

H190

H220H220

H210

H220

H210

H220

H220

H210

H220

H190

37
4 

50
0

37
4 

50
0

37
5 

00
0

37
5 

00
0

37
5 

50
0

37
5 

50
0

6 912 500 6 912 500

6 913 000 6 913 000

6 913 500 6 913 500

6 914 000 6 914 000

6 914 500 6 914 500

6 915 000 6 915 000

6 915 500 6 915 500

Målestokk 1:3000

Nåværende Framtidig
BYGNINGAR OG ANLEGG (PBL § 11-7, nr 1)

Bustader Bustader

Fritidsbusetnad

Sentrumsformål

Offentlig eller privat tenesteyting Offentlig eller privat tenesteyting

Råstoffutvinning

Næringsvirksbygningar

Idrettsanlegg

Andre typar bygningar og anlegg Andre typar bygningar og anlegg

SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (PBL
§ 11-7, nr 2)

Veg

Hamn

Hovedveg - På bakken

Samleveg - På bakken

Adkomstveg - På bakken

Gang/Sykkelveg - På bakken

Turveg/turdrag - På bakken Turveg/turdrag - På bakken

GRØNTSTRUKTUR (PBL § 11-7, nr 3)

Grøntstruktur

Friområde

MILITÆRFORMÅL (PBL § 11-7, nr 4)
LNFR OMRÅDER (PBL § 11-7, nr 5)

LNFR for tiltak basert på gardens ressursgrunnlag LNFR for tiltak basert på gardens ressursgrunnlag

LNFR for spreidde bustader-,fritids- eller næringsbygningar LNFR for spreidde bustader-,fritids- eller næringsbygningar

BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG MED TILHØYRANDE
STRANDSONE (PBL §11-7 nr 6)

Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhøyrande strandsone

OMSYNSONER (PBL § 11-8)

H530 - Omsyn friluftsliv

H560 - Omsyn naturmiljø

H570 - Omsyn kulturmiljø

SONER MED SÆRLIG ANGITT OMSYN

H910 - Reguleringsplan skal fortsatt gjelde

DETALJERINGSONER

H310_1 - Ras- og skredfare

H310_2 - Aktsemdsone under marin grense

H320 - Flomfare

H390 - Annen fare - Flodbølge Åkneset

FARESONER

H110 - Nedslagsfelt drikkevatn

H190 - Mineralressursar

SIKRINGSONER

H210 - Raud sone iht T-1442

H220 - Gul sone iht T-1442

STØYSONER

LINJESYMBOLER

Plangrense

Grense for arealformål

Grense for angitt omsynsoner

Grense for detaljeringsoner

Grense for faresoner

Grense for sikringsoner

Grense for støysoner

Kartuttrekk: 10.06.2016 Koordinatsystem: Euref89 – UTM 32 Ekvidistanse: 5 meter 

Kilde for basiskart: Sykkylven kommune Høgdereferanse: NN2000 Målestokk: 1:3000 

  Arkstørrelse: A0 

 

 

Sykkylven kommune 
 

Kommunedelplan for Straumgjerde 
 

2017 – 2028 
 

  
 Sakshandsaming i følge plan- og bygningsloven - Pbl. 2008 Dato Saksnr. Signatur 
    
 Kunngjering av oppstart av planarbeid 01.12.2015 59/15 NH 

 1. gangs sakshandsaming i det faste utvalet for plansaker 14.11.2016 76/16 NH 

 1. gangs offentleg ettersyn i tidsrommet 18.11.2016 - 15.01.17   

 2. gangs sakshandsaming i det faste utvalet for plansaker 29.05.2017   

 2. gangs offentleg ettersyn i tidsrommet 30.05.2017 - 15.08.17   

Vedtak i Kommunestyret 16.10.2017 62/17  

    

    

Mindre endring:  
Gbnr 23/183 er endra frå Offentleg- eller privat tenesteyting til 
Bustadområde. Gbnr 3/108, 23/109, 23/110 og delar av 23/83 er 
endra frå Offentleg- eller privat tenesteyting til Friområde. 

15.11.2023 PS-54 / 23 ASR 

    

    

     

Tiltakshavar: 
 

Sykkylven kommune 
 

PlanId: 
 

15282016006 

Planen er utarbeidd av: 
 

Sykkylven kommune 
 

ArkivsakId:: 
 

15/1674 

Planleggar: 
 

Njell Hoftun / Arild Sunde Rinnan  

Plankartdato: 
 

03.09.2017 
 

 

TEGNFORKLARING
PBL § 11 KOMMUNEPLANENS AREALDEL

0 100 200 300 400 500

Meter

Delkart: Omsynssone H310_2 Aktsemdsone under marin grense



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SYKKYLVEN KOMMUNE 

KOMMUNEDELPLAN FOR  
STRAUMGJERDE 

2017-2028 
PID15282016006  

03.09.2017 
 
 
 

Føresegner 



KDP Straumgjerde    FØRESEGNER      03.09.2017 

         2 
 



KDP Straumgjerde    FØRESEGNER      03.09.2017 

         3 
 

 

1. GENERELT ................................................................................................................. 5 

2. BYGGEOMRÅDE (pbl § 11-7 nr. 1) ............................................................................ 5 

2.1. Fellesføresegner ......................................................................................................... 5 

2.1.1. Krav om reguleringsplan (pbl § 11-9 nr.1) ............................................................... 5 
2.1.2. Risiko og sårbarheit (§ 4-3) .................................................................................... 5 
2.1.3. Krav om utforming og lokalisering av bygg og anlegg (pbl § 11-9 nr.5) ..................... 6 
2.1.4. Krav om rekkefølge (pbl § 11-9 nr.4) ...................................................................... 6 
2.1.5. Utbyggingsavtalar (pbl § 11-9 nr.2) ........................................................................ 6 
2.1.6. Tiltak langs sjø og vassdrag (§ 1-8 og §11-9 nr.5) ................................................... 6 
2.1.7. Krav til uteareal (pbl § 11-9 nr.5) ............................................................................ 7 

2.2. Bustadområde ............................................................................................................ 8 

2.3. Sentrumsføremål ........................................................................................................ 8 

2.4. Fritidsbygg  (pbl § 11-9) .............................................................................................. 9 

Råstoffutvinning................................................................................................................. 9 

2.5. Område for råstoffutvinning ........................................................................................ 9 

2.6. Næringsområde ........................................................................................................ 10 

3. VIKTIGE LEDD I KOMMUNIKASJONSSYSTEMET (pbl § 11-7 nr.2) ......................... 10 

4. LANDBRUKS-, NATUR- OG FRILUFTSOMRÅDE (pbl § 11-7 nr.5) ........................... 10 

5. BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG (pbl §11-7 nr.6)........................................ 11 

6. OMSYNSSONER (PBL § 11-8) ................................................................................. 11 

H110 Nedslagsfelt for drikkevatn (§ 11-8 pkt. a) ............................................................ 11 

7. DISPENSASJONAR .................................................................................................. 12 

8. Reguleringsplanar som framleis skal gjelde (PBL § 11-8 pkt f) ............................. 13 

9. Planar som vert oppheva. ....................................................................................... 13 
 

file://///VFKOMINT1/Users$/59njehof.SYKKYLVEN/Documents/2017/KDP%20Straumgjerde%202017/Dok%20VEDTAK/FØ%20KDP%20Straumgjerde%2028.08.2017.doc%23_Toc491784001
file://///VFKOMINT1/Users$/59njehof.SYKKYLVEN/Documents/2017/KDP%20Straumgjerde%202017/Dok%20VEDTAK/FØ%20KDP%20Straumgjerde%2028.08.2017.doc%23_Toc491784008


KDP Straumgjerde    FØRESEGNER      03.09.2017 

         4 
 



KDP Straumgjerde    FØRESEGNER      03.09.2017 

         5 
 

 

1. GENERELT 

Kommunedelplan for Straumgjerde er juridisk bindande, og skal leggast til grunn ved all 
planlegging og sakshandsaming av enkeltsaker innan planområde. 

Planen med føresegner er utarbeidd i samsvar med plan- og bygningslova (pbl) av 27.06.08 

 
Anna tekst er retningslinjer til planen er ikkje juridisk bindande, men av rådgjevande og informativ 

karakter. 

 

2. BYGGEOMRÅDE (pbl § 11-7 nr. 1) 

2.1. Fellesføresegner  

Frist for iverksetting av utbygging av godkjent byggeareal vert sett til 10 år. Ved rullering av plan vil 

byggeareal som ikkje er regulerte eller teke i bruk i samsvar med plan bli tatt opp til ny vurdering.  

2.1.1. Krav om reguleringsplan (pbl § 11-9 nr.1) 

 

2.1.2. Risiko og sårbarheit (§ 4-3) 

 

 

I område avsett til byggeformål kan tiltaak nemnd i pbl § 20-1 (tiltak som krev søknad og løyve), 
samt frådeling til slike føremål, ikkje finne stad før området inngår i godkjent reguleringsplan.  

 

Juridisk bindande føresegnene står i  ramme med grå bakgrunn. 

 

Samfunnstryggleik og beredskap skal ivaretakast i arealplanlegginga. 

Vurdering av risiko skal inngå i reguleringsplanar og i byggesakshandsaming. Utgreiing skal vere 

avgrensa til relevante problemstillingar. Behov for avbøtande tiltak skal avklarast. 

Fare for flodbølge som følge av skred på Åkneset 

I planområdet til gjeldande reguleringsplanar som ligg i faresona for flodbølgje kan utbygging 

ikkje finne stad før det kan dokumenterast at desse planane stetter vilkåra i ny byggteknisk 

forskrift (FOR 2010-03-26 nr. 489) kapittel 7. 

Krav om ny reguleringsplan med tilhøyrande konsekvensutgreiing må vurderast i kvart enkelt 

tilfelle. 

 

Relevant og oppdatert kunnskap skal leggast til grunn for vurdering av risiko.  

NVE la i 2015 fram ny rapport om skredfarekartlegging for planområdet.  

ROS-analyse for Sykkylven kommune (2017) peikar på andre risikotilhøve som også skal leggast 
til grunn ved avgrensing av relevante problemstillingar.  

 

For bygg i tryggleiksklasse 1  er det krav om minste kotehøgde 2.4 moh (NN 2000)  av omsyn til 

risiko ved stormflo. 

For bygg i tryggleiksklasse 2  er det krav om minste kotehøgde 3.0 moh (NN 2000)  av omsyn til 
risiko ved stormflo. 

For bygg i tryggleiksklasse 3  er det krav om minste kotehøgde 3.0 moh (NN 2000)  av omsyn til 

risiko ved stormflo. 
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2.1.3. Krav om utforming og lokalisering av bygg og anlegg (pbl § 11-9 nr.5) 

 

Universell utforming 

For vurdering av universell utforming vert det vist til kriteria for tilgjenge nedfelt i teknisk forskrift, 
nasjonale retningslinjer og nasjonale føringar. 

2.1.4. Krav om rekkefølge (pbl § 11-9 nr.4) 

 

2.1.5. Utbyggingsavtalar (pbl § 11-9 nr.2) 

 

2.1.6. Tiltak langs sjø og vassdrag (§ 1-8 og §11-9 nr.5) 

 

Langs bredda av vassdrag med årsikker vassføring skal det oppretthaldast eit naturleg 
vegetasjonsbelte, jf. vassressurslova § 11. Breidde på vegetasjonssona skal vurderast i samband 

med reguleringsplan. 
 

 

 

Estetikk 

Ved utbygging skal det leggast vekt på estetisk utforming, tilpassing til landskap og terreng. Nye 

bygningar skal utformast i samsvar med eksisterande stadtypiske bygningar. 

Universell utforming 

Prinsippa om universell utforming skal leggast til grunn ved alle plansaker, ved planlegging og 

utbygging av publikumsretta bygg, alle kommunale bygg og offentlege eller felles private anlegg 
og uterom. 

Det skal greiast ut korleis desse omsyna er ivaretatt. 

Energi 

Bygg skal plasserast og utformast med omsyn til lokale klimatiske tilhøve for å redusere samla  

energibruk.  

 
Støy 

I samband med utarbeiding av reguleringsplanar og søknadspliktige tiltak som grensar mot 
industriområde med støyande verksemder, fylkesvegar, riksvegar og andre støykjelder skal 

støyforhold vurderast. Støyforhold skal oppfylle Miljøverndepartementet si retningslinje for 
behandling av støy i arealplanlegging (T-1442). Avbøtande tiltak skal omtalast i regulerings- og 
byggesakene, samt innarbeidast i føresegnene til reguleringsplan. 

I område som er sett av til byggeformål kan utbygging ikkje skje før godkjente tekniske anlegg 

(køyreveg, gang- og sykkelveg, avløp, kraft- og vassforsyning) er etablert og samfunnstenester 
(barnehage og skule) er dekt. 

I byggeområde er det ikkje tillate å gjennomføre tiltak etter pbl § 1-6 inntil 20 meter frå 

strandlinja, dersom ikkje anna er bestemt i reguleringsplan. 

Tiltak i byggeområder for naust kan plasserast nærare på føresetnad om at det stettar krav til 
tryggleik, jf. vilkåra i byggteknisk forskrift (FOR 2010-03-26 nr. 489) kapittel 7. Dette gjeld også 
for plassering av naust i områder for spreidd naustbygging. 

 

Det kan i alle større plan- og byggesaker utarbeidast utbyggingsavtaler mellom kommunen og 
utbyggjar for utbygging av teknisk infrastruktur (veg, parkering, vatn og avløp, energi) og grøn 

infrastruktur (uteareal, gang- og turveg).  
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2.1.7. Krav til uteareal (pbl § 11-9 nr.5) 

 
Leikeplassar bør plasserast i tilknyting til, og i samband med, vegetasjonsberande areal og med 

andre område som ikkje er utbygd. 
Ved alle plan- og byggesaker skal det gjerast greie for plassering av felles uteareal. Det skal 

dokumenterast om behov for eksisterande og ny utbygging er dekt. 

Eksisterande idrettsanlegg og skuleplassar kan stette behov for fellesleikeplass, når desse oppfyller 
krav til uteareal. Om behovet er dekt må vurderast i kvart enkelt tilfelle og skal også dokumenterast. 

 
 

 

Vilkår for nyetablering og utviding av havner: 
 

Båthavner med servicebrygge/slipp og sjønære opplagsområder skal vere utstyrt med oljeskillar. 

Dette vil redusere forureining frå land til sjø. 
Det skal leggast til rette for kjeldesortering av avfall i småbåthavner, og miljøfarleg avfall skal 

takast hand om på ein forsvarleg måte. 
Bryggeanlegg og bølgebrytarar bør utformast og plasserast med tanke på å oppretthalde 

tilstrekkeleg vassgjennomstrøyming for å oppretthalde god vasskvalitet. 

Ved ny planlegging av bustadfelt skal det for kvar bueining settast av min. 50 m2 til leikeplass og 

andre friområde. Uteopphaldsareal for den enkelte bueining skal etablerast i tillegg til leike- og 

friområde. 

Leikeplassar og uteopphaldsareal skal ha tilfredsstillande støyforhold (maks. 55 dbA). 
Leikeplassane skal ha solrik plassering, vere skjerma mot forureining, trafikkfare og sterke 

elektromagnetiske felt. 
Areal brattare en 1:3 og areal for kvartalsleikeplassar og fellesleikeplassar smalare enn 10 meter 

skal ikkje reknast med. 

Leikeplassar skal gi eit allsidig leiketilbod med følgjande oppdeling: 

Nærleikeplass 

Alle bueiningar skal innan gangavstand på 50 meter ha ein nærleikeplass med storleik på minst. 

200 m2. Maks. 20 bueiningar kan være felles om leikeplassen som min. skal ha sandkasse, benk 
og noko fast dekke. 

Kvartalsleikeplass 

Alle bueiningar skal innan gangavstand på 250 meter ha ein kvartalsleikeplass med storleik på 

minst. 1500 m2. Maks. 50 bueiningar kan være felles om leikeplassen som skal leggast til rette 
for varierte aktivitetar som til dømes balleik, aking, sykling og liknande. 

Fellesleikeplassar 

Ved ein samla utbygging over 150 bueiningar skal det i tillegg etablerast eller leggast til rette for 

ein fellesleikeplass. Plassen med storleik på min. 3000 m2 skal ligge i ein gangavstand på maks. 
500 meter frå bustaden. Fellesleikeplassen skal leggjast til rette for balleik og andre aktivitetar 

som er plasskrevjande. 

Før ferdigattest eller mellombels bruksløyve blir gitt, skal nærleikeplassen som bueining tilhøyrer 
vere opparbeidd. 

Ved omdisponering av areal som i plan er avsett til felles areal og friområde skal det skaffast 

fullverdig erstatning. 

Nærleikeplassar skal settast av i alle område der det vert etablert 5 eller fleire bueiningar. 

Kvartalsleikeplassar skal settast av i alle område der det vert etablert 20 eller fleire bueiningar. 
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2.2. Bustadområde 

 

Ved utrekning av utnytta areal skal Miljøverndepartementet sin rettleiar for grad av utnytting leggast 
til grunn. 

Det vert oppfordra til å vektlegge variert tomtestorleik, gode fellesareal og grøntområde utover 

minstekrava for å skape særprega og attraktive bustadområde. 
 

 

2.3. Sentrumsføremål 

 

 

 

 

 

Grad av utnytting (pbl § 11-9 nr.5) 

For bustadområde skal utnyttingsgrad %BYA (inkl. biloppstillingsplass og garasje) og 

utbyggingshøgde fastsettast i reguleringsplan. 

Bustadområde for einebustad og tomannsbustad skal %BYA vere maks. 25 %, for konsentrert 
småhusutbygging (kjede-, rekkehus) maks. 30 %, for lavblokker og blokker maks. 40 %. 

Utnyttingsgraden gjeld konkret for tiltak som ikkje krev reguleringsplan i ikkje regulerte områder 

og for utbygging i LNF-områder med spreidd bustadbygging. 

 

Areal avsett til sentrumsføremål (SE1-SE6) kan nyttast til forretning, kontor, tenesteyting, reiseliv 

og bustad, med tilhøyrande funksjonar. Parkering og grøntareal kan etablerast innanfor 
føremålet. 

 

Gjennom detaljregulering kan det opnast for høgare utnyttingsgrad enn for bustadområde.  

 

Innanfor område avsett til sentrumsføremål kan det ikkje etablerast handelsverksemder som 

kvar for seg eller samla utgjer eit bruksareal til detaljhandel på meir enn 3 000m2, jamfør 
Forskrift om rikspolitiske bestemmelsar for kjøpesenter og  Regional delplan for attraktive byar 

og tettstader (2015). 

Parkering 

Det er stilt følgjande krav til parkering: 
 

Bustader: 

1 plass br bustad opp til 80 m2 
1,5 plass pr bustad mellom 80 og 120 m2 

2 plassar pr bustad over 120 m2 
I tillegg skal set settast av 1 sykkelparkeringsplass pr bueining. 

 

Forretning/Kontor/ tenesteyting: 1 plass pr 50 m2 bruksareal 
I tillegg skal settast av 1 sykkelparkeringsplass 200 m2 bruksareal. 
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2.4. Fritidsbygg  (pbl § 11-9) 

 

 

2.5. Område for råstoffutvinning 

 

 

Råstoffutvinning 

Før nye råstoffområde vert teke i bruk og ved utviding av eksisterande uttak, skal det ligge føre 
godkjent reguleringsplan. (§ 11-9, pkt.1) 

 

Rorbu 

Rorbu vert definert som naust der 1.etasjen er utforma som eit tradisjonelt naust for 
oppbevaring av båt, fiskereiskap, båtutstyr, o.a.,  og der andre etasjen er innreidd for 

overnatting og opphald.   
 

Bygging av rorbuer føreset utarbeiding av reguleringsplan. Maksimal storleik er 50 m2 BRA. 
 

Ved bygging av rorbuer legg ein vekt på at det framleis skal vere tilgjenge for ålmenta langs 

fjøra.  
 

Utbygging skal vere tett og skape heilskapelege havnemiljø mest mogleg i tråd med lokal 
byggeskikk og tradisjon.   
 

For rorbuer skal det leggast til rette for avfallsløysingar i samsvar med det til ei kvar tid 
gjeldande regelverk. 

 

Plassering av rorbuer skal ta omsyn til evt. turvegar, grøntområde, barnetrakkregistrering mm. 
Det er ikkje tillate med gjerde, levegg, platting eller andre stengsler som hindrar/privatiserer for 

ålmenta sin tilgang til strandsona. 
 

 
Naust 

Naust vert definert som bygg for oppbevaring av mindre båtar, fiskereiskap, båtutstyr og anna 

utstyr for fritidsbruk. Naust skal ikkje byggjast, isolerast eller innreiast som overnattingsstad.   
Naustbygga skal vere i tradisjonell stil med trekledning og enkel utforming utan arker, kvister og 

andre takopplett, balkongar, karnapp eller liknande fasadeelement.  

Plassering av naust skal ta omsyn til evt. turvegar, grøntområde, barnetrakkregistrering mm., og 
må ikkje hindre fri ferdsel i strandsona. 

 
Generell maksimal nauststorleik er 50 m2 BRA og med mønehøgd inntil 5 meter mot sjø. Samla 

vindaugsflate kan maks utgjere 3% av grunnflata. 

 
Ved regulering kan det opnast for naust på inntil 60m2 BRA i utvalde byggeområde basert på ei 

nærare vurdering. 
 

Naust skal plasserast min. på kote 2.4 (NN 2000) grunna tryggleik mot stormflo, dersom ikkje 

anna løysing etter byggteknisk forskrift (TEK17) kapittel 7 kan dokumenterast. 
 

I område for naustbygging kan enkeltnaust med grunnflate inntil 50 m2 godkjennast utan 
reguleringsplan. 

 

Det kan dispenserast frå arealavgrensinga på naust for mantallsførte fiskarar med registrert 
fiskefartøy i Sykkylven kommune. 
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2.6. Næringsområde 

 

 

3. VIKTIGE LEDD I KOMMUNIKASJONSSYSTEMET (pbl § 11-7 nr.2) 

 

4. LANDBRUKS-, NATUR- OG FRILUFTSOMRÅDE (pbl § 11-7 nr.5) 

 

LNF-område der spreidd utbygging vert tillate (pbl § 11-7 nr.5 b) 

 
 

Innafor LNF-område skal det ikkje tillatast ny eller vesentleg utviding av bustad-, nærings- eller 
fritidsutbygging eller frådeling til slike formål. Forbodet gjeld ikkje utbygging som har direkte 

tilknyting til stadbunden næring. 

Avkjørsler frå riks- og fylkesvegar skal leggast, brukast og utformast i samsvar med den til ei 
kvar tid gjeldande vegnormal og rammeplan for avkjørsler, utarbeidd av Statens vegvesen. 

Nye vegtraséar vist på plankartet er retningsgivande. Detaljert linjeføring for samle-, tilkomst- og 
gangvegar skal avklarast i reguleringsplan. 

Kommunedelplanen gir høve til frådeling av  og bygging på til saman inntil 5 bustadtomter i 
planperioden innanfor LNF-område SB1 avsett til spreidd bustadbygging.  

 
SB1 i kommunedelplan for Straumgjerde inkluderer område SB10 i kommuneplanen, arealdelen 

(2013) 

 
 

Det er ein føresetnad at følgjande vilkår er oppfylte: 
 

1) Frådeling og bygging på areal som er klassifisert som verdifull dyrka jord innanfor 
Kjerneområde landbruk, skal unngåast. 

 

2) Frådeling og bygging på areal  som er klassifisert som verdifullt kulturlandskap innanfor 
Kjerneområde landbruk skal dokumentere at det vert teke omsyn til landskap og landbruksdrift i 

området. 
 

3) Lokalisering nær eksisterande busetting, eller samlokalisering av inntil 5 bustadar vert tilrådd. 

 
4) Innanfor kvart område kan inntil 5 bustadar samlokaliserast utan plankrav. Krav til 

nærleikeplass skal stettast.  
 

5) Ved avkøyring direkte frå fylkesveg skal eksisterande avkøyrsler nyttast. Det skal ligge føre 
løyve til avkøyrsle frå Statens vegvesen.  

For kommunal veg skal det ligge føre avkøyrsleløyve frå kommunal vegmynde.  

For køyring på privat veg skal det ligge føre skriftleg vegrett frå heimelshavar (-ar) til vegen. 
 

6) Frådeling skal berre skje i samsvar med veglova (§ 29) sine krav til byggegrense til offentleg 
veg: 50 m til fylkesveg, 15 m til kommuneveg og 15 m til gang- og sykkelvegar. Alle avstandar 

målt frå midtline veg.  

 

For område avsett til næring kan ikkje tiltak settast i verk før godkjent reguleringsplan ligg føre.  

(§ 11-9, pkt.1).  
Næringsverksemd med behov for sjøtilgang skal ha moglegheit til kryssing av friområde mot sjø 
etter nærare vurdering.  
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5. BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG (pbl §11-7 nr.6) 

 

 

 
 

 

6. OMSYNSSONER (PBL § 11-8) 

 

 

 

Sjøareal er avsett til ålmenn bruk. Akvakulturanlegg kan ikkje etablerast innanfor området. 
 

 

7) I LNF-område gjeld byggeforbod inntil 50 meter frå strandlinja til vassdrag. 
Avstanden skal målast i horisontalplanet ved gjennomsnittleg flaumvasstand. 

 

8) Ved frådeling skal det haldast ein minsteavstand til eksisterande eller planlagde 
turvegar/stiar/skiløyper på 20 m.  

 
9) I alle byggesaker skal det innhentast uttale frå fylkesarkeologen. 

 
10) Frådeling skal ikkje skje i område som er registrert som viktig for biologisk mangfald (BM),  i 

område med spesielle naturtypar eller som er leveområde for sjeldne planter eller dyr, jfr. BM-

kartlegging og viltkartverk.  
  

11) Ved frådeling innanfor mogleg risikoutsett areal må ein kunne dokumentere akseptabel 
tryggleik gjennom detaljkartlegging og evt. avbøtande tiltak. 
 

H110 Nedslagsfelt for drikkevatn (§ 11-8 pkt. a)  
I nedslagsfelt for drikkevatn vert ikkje tiltak som kan føre til forureining av 

vassforsyningssystemet tillate (Drikkevassforskrifta § 4). 

 
H190 Sikringssone for mineralressursar (§ 11-8 pkt. a)  

Innanfor nemnde omsynssone kan det ikkje oppførast bygningar eller andre tekniske 
installasjonar som hindrar ei mogleg framtidig utnytting av ressursen.  

 
H210/220 Sikringssone støy  (§ 11-8 pkt. a)  

Innanfor sonene kan ikkje byggetiltak gjennomførast før avbøtande tiltak er dokumentert. 

Støy 
I samband med utarbeiding av reguleringsplanar og søknadspliktige tiltak innanfor støysonene 

H210 og H220  skal støyforhold vurderast. Støyforhold skal oppfylle Miljøverndepartementet si 
retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442). Avbøtande tiltak skal omtalast i 

regulerings- og byggesakene, samt innarbeidast i føresegnene til reguleringsplan. 

 
H310_1 Faresone ras- og skredfare (§ 11-8 pkt. a)  

Byggetiltak innanfor kartlagt faresone skal lokaliserast i samsvar med faresoner jfr. NVE-rapport 
34/2015 – Skredfarekartlegging i Sykkylven kommune.  Tiltak i strid med kartlagt rasfare kan 

berre gjennomførast ved avbøtande tiltak i samsvar med TEK 17 kapittel 7. 
 

H310_2 Aktsemdsone under marin grense  (§ 11-8 pkt. a) 

Areal med potensiell ustabil grunn/førekomst av kvikkleire. Byggetiltak må dokumentere trygg 
byggegrunn.  

 
H320 Flaumfare (§ 11-8 pkt. a) 

Tiltak innanfor aktsemdssone flaumfare må dokumentere nærare vurdering av flaumfare og 

eventuelle avbøtande tiltak.   
 

H390 Flodbølgeoppskyllingssone  (§ 11-8 pkt. a)  
Eventuelle byggetiltak innanfor faresone for flodbølgeoppskylling etter ras i Åkneset, skal skje i 

samsvar med krav i teknisk forskrift TEK 17 kapittel 7. 
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Oversikt over reguleringsplanar som framleis skal gjelde går fram av pkt 8 i føresegnene og pkt 7.12  
i Planomtalen. 

 

 
 

7. DISPENSASJONAR 

Kommunen kan jfr. pbl §19-2, gi varig eller mellombels dispensasjon frå planen, men berre dersom 

omsynet til formåla i plan og føresegner ikkje vert sett vesentleg til side. I tillegg må fordelane ved 

dispensasjon vere klart større enn ulempene, og det skal leggjast særleg vekt på helse, miljø, 
tryggleik, tilgjenge og på statlege og regionale rammer og mål. 

 

Eventuelle dispensasjonssøknadar i område utanfor område kartlagt for skredfare, jfr. NVE-rapport 

34/2015 – Skredfarekartlegging i Sykkylven kommune,  krev eiga skredfarevurdering. 

 

Kommunen sitt høve til å gi dispensasjon er avgrensa. Dispensasjon krev grunngjeven søknad og 

det må liggje føre ei klar overvekt av omsyn som talar for dispensasjon. Planen representerer ein 

gjennomtenkt heilskap, og det skal difor ikkje vere kurant å få dispensasjon. 

Før eventuell dispensasjon vert gitt, skal kommunen hente inn fråsegn frå regionale og statlege 
styresmakter som har interesse i området. 

 
 

 
H530 Friluftsliv  (§ 11-8 pkt. c)  

Tiltak innanfor sona skal dokumentere omsyn til friluftsinteresser.  

 
H560 Naturmiljø   (§ 11-8 pkt. c)  

Tiltak innanfor sona skal ikkje utførast på ein slik måte at dei forringar eller øydelegge registrerte 
verdifulle naturkvalitetar. 

 
H570 Kulturmiljø  (§ 11-8 pkt. a)  

Tiltak innanfor sonene skal ikkje forringe eller øydelegge registrerte verdifulle kulturmiljø. 

 
H910 Område kor gjeldande reguleringsplan framleis skal gjelde  (§ 11-8 pkt. f) 
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8. Reguleringsplanar som framleis skal gjelde (PBL § 11-8 pkt f) 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

9. Planar som vert oppheva. 

 

Plan-ID Plannamn Vedtaksdato 

1528 1982002 Reg plan for Purkeneset 18.06.1982 

1528 1996001 Reg plan for massetak Straumsheim 05.02.1996 

1528 2003007 Kommunedelplan for Straumgjerde 2003 - 2014 27.08.2002 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 

Plan-ID Plannamn Vedtaksdato 

1528 2002008 Reg plan for Hagarden 16.12.2002 

1528 1986004 Reg plan for Einane 10.12.1986 

1528 1982004 Reg endring for Nordre del av Straumsreiten 19.07.1982 

1528 1977002 Reg plan for Straumgjerde 03.06.1977 

1528 1997007 Reg endring for Straumen friområde 13.10.1997 

1528 1997005 Reg plan for Leirå 26.05.1997 

1528 1995007 Reg plan for Industriområde Straumsheim 04.09.1995 

1528 2003005 Reg plan for Industriområde Straumsheim – 

utviding 

08.09.2003 

1528 1997002 Bygnadsplan for naust Riksheim 08.04.1997 

1528 1996005 Reg endring Straumgjerde Lars Lade 04.11.1996 

1528 2007001 Reg plan G/S veg Straumgjerde - Stongarneset 29.10.2007 



Bakkane 77
Nabolaget Straumgjerde - vurdert av 13 lokalkjente

Nabolaget spesielt anbefalt for

Familier med barn
Husdyreiere
Etablerere

Offentlig transport

Tandstad 7 min
Linje 110, 250, 260 0.7 km

Ålesund Lufthavn, Vigra 1 t 41 min

Skoler

Velledalen Montessoriskule (1-7 kl.) 8 min
73 elever, 6 klasser 6.9 km

Sørestranda skule (1-7 kl.) 9 min
80 elever, 6 klasser 6.8 km

Aure barneskule (1-7 kl.) 10 min
387 elever, 23 klasser 7.6 km

Sykkylven ungdomsskule (8-10 kl.) 9 min
304 elever, 24 klasser 7 km

Sykkylven vidaregåande skule 9 min
250 elever, 17 klasser 7.1 km

Stranda vidaregåande skule 23 min
230 elever 25.6 km

Opplevd trygghet
Veldig trygt 93/100

Naboskapet
Godt vennskap 80/100

Kvalitet på skolene
Bra 73/100

Aldersfordeling

9.
4 

%
13

.9
 %

14
.5

 %

7.
2 

%
8 

%
7.

2 
% 17

.1
 %

17
.5

 %
21

.2
 %

42
.8

 %
39

.5
 %

38
.9

 %

23
.5

 %
21

.2
 %

18
.3

 %

Barn Ungdom Unge voksne Voksne Eldre
(0-12 år) (13-18 år) (19-34 år) (35-64 år) (over 65 år)

Område Personer Husholdninger
Straumgjerde 545 285

Sykkylven kommune 7 558 3 720

Norge 5 425 412 2 654 586

Barnehager

Preg barnehager Sykkylven (1-5 år) 8 min
34 barn 6.2 km

Velledalen naturbarnehage (1-5 år) 8 min
23 barn 6.9 km

Vikedalen barnehage (1-5 år) 9 min
53 barn 6.2 km

Dagligvare

Bunnpris Straumgjerde 13 min
Post i butikk, PostNord 1.2 km

Rema 1000 Sykkylven 7 min

Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir
uttrykk for hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2026



Primære transportmidler

1. Egen bil

2. Samkjøring

Turmulighetene
Nærhet til skog og mark 95/100

Støynivået
Lite støynivå 93/100

Trafikk
Lite trafikk 88/100

Sport

Tandstad skule 13 min
Aktivitetshall, ballspill 1.2 km

Slettegjerde fotballbane 5 min
Fotball 2.1 km

Family Sports Club Sykkylven 6 min

Stranda Treningssenter 25 min

Boligmasse

85% enebolig
6% rekkehus
9% annet

Varer/Tjenester

AMFI Moa 1 t 18 min

Vitusapotek Sykkylven 8 min

Aldersfordeling barn (0-18 år)

23% i barnehagealder
33% 6-12 år
23% 13-15 år
20% 16-18 år

Familiesammensetning

Par m. barn

Par u. barn

Enslig m. barn

Enslig u. barn

Flerfamilier

0% 44%

Straumgjerde
Sykkylven kommune
Norge

Sivilstand
Norge

Gift 38% 33%

Ikke gift 49% 54%

Separert 9% 9%

Enke/Enkemann 4% 4%

Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir
uttrykk for hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2026



Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir
uttrykk for hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2026
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             Hege Therese
        
         
             application/pdf
             Egenerklæringsskjema
             2q+S1jmNtmPvilflLEin/Tw/cWj6ym1qSf+84QeKBdU=
        
         
             Signicat Sign (BankID OIDC High)
             XML Signature
             2026-04-16T20:09:47.868+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BankID OIDC High
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-oidc-high
             4
             gjensidigeforsikring
        
         
             
             
             
        
    
     
         
             
                 2026-04-16T20:08:47.745+02:00
                 started-signature-session
                 
                     89.10.243.213
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.7.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-04-16T20:08:48.373+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Egenerklæringsskjema
                     2q+S1jmNtmPvilflLEin/Tw/cWj6ym1qSf+84QeKBdU=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-04-16T20:09:09.786+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2026-04-16T20:09:09.872+02:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2026-04-16T20:09:47.869+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 4piFUrUiqjc0JN/h4XpHCe0gI0O3ylva6WByPLzwAEg=

 
 
 

 
 Yl+47dovSat47FC7k8rgTAs34fPVeTppPRaBcRvIKXw=


 
NLnFZceH2pd7pkLx/KPk4kX0P42E6g+zC0iL9yX/if0WaMqLNbpwfO/7lImBdVHbT7qklRb59abh

lZj3J5uUJ1r+0PsAsQ5mPrbg3/iroUvi49Qm0DBNo0Ao8TSrGllwhY63CxZVGxbhOEHaWzIviXaG

yrBOh/IDcaVMgMUCJCVtKuOTnKSslSI7q3pkpeklhFNV4rc0Is6ib9cw1EWXm2ghST0J5FdCcd9D

iVacCF6eNjSdnH1iGkZ4bCmbRujmL6kPvNm+IuYCmViuSYGUjxa722cTYO3XPcfIgshUGuGXsmie

Kd5T1aMRNaxTxUJdusUU7cLcCeric/ezWdb6Fts4ryek05ZhVlKc9WpR3kSmXKIYUpzr3eNAYNnw

ac0wb2zuMH8+/6WOrZyqBUqLQOUpp/2dvHG5Wy8KsfVu9RaJka8AEgdZQK6wcvLzuelJRdabeTUU

48guTU97VmMYZZfCNetFAcGbggioQyr6kbEHowSAHu2fRNsZJ7ZK52YL

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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